
MOST –  Mostečtí radní schvá-
lili zvýšení náborového pří-
spěvku pro nové strážníky či 
strážnice Městské policie Most 
na 80 tisíc korun. 

Vyplacení náborového pří-
spěvku je rozloženo do 4 let. 
V současné době je „náborov-
né“ 20 tisíc korun. „Byl bych 
rád, kdyby se podařilo doplnit 
řady našich strážníků a posí-
lit pěší hlídkovou činnost v uli-
cích. Práce strážníků v Mos-
tě není jednoduchá. Snažíme 
se jim proto nabídnout důstoj-
né finanční ohodnocení včetně 
benefitů, moderní zázemí i techniku,“ komentoval zvýšení  primátor 
města Mostu Jan Paparega. „Zvýšením náborových příspěvků zvyšu-
jeme atraktivitu městské policie jako zaměstnavatele a chceme oslo-
vit větší počet uchazečů o tuto práci. Zároveň je naší snahou dorov-
nat ohodnocení u nás a jinde, abychom byli konkurenceschopní,“ do-
dal  ředitel Městské policie Most Jaroslav Hrvol.  

U mostecké městské policie je nyní  zaměstnáno 98 strážníků 
a strážnic. Do tohoto počtu nejsou ale zahrnuti asistenti prevence 
kriminality, kterých je momentálně 12. Nepatří mezi ně ani dohle-
dová služba, hlídači na parkovišti či další jiné pozice u městské poli-
cie. Aby se stav vyrovnal, bylo by potřeba alespoň šest nových stráž-
níků. „Nábor nových uchazečů probíhá už pár let. Zájemci se sice hlá-
sí. Na druhé straně nás další opouštějí, vezmeme-li v potaz důchodové 
věky, nemocnost a další důvody. Odešlo nám teď pět strážníků. Ideální 
stav by byl, kdybychom měli 104 strážníků ze současných 98,“ upřes-
nil  ředitel Hrvol. Mimo jiné uvedl, že noví uchazeči by byli přiděle-
ni zejména k pěším hlídkám. Ty potřebuje městská policie nejvíce. 
„Zaměřujeme se na pěší činnost. Není ale vyloučeno, že se noví stráž-
níci nemohou časem vyprofilovat na vyšší pozice. Mohou být napří-
klad u zásahové jednotky a podobně. Zatím hledáme alespoň začá-
tečníky,“ podotkl. 

Problémem není podle ředitele městské policie ani tak nedo-
statek zájemců o tuto práci, ale schopnosti a dovednosti nových 
uchazečů.
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SVĚTEM 
HUDBY

LITVÍNOV – Zámek Vald-
štejnů zve 24. srpna od 16 hodin 
na koncert s názvem  „S Ondrou 
Krejčou světem hudby“. Vstup-
né je zdarma.

KAPELY  
NA JEZEŘE

MOST – Na jezero Most se 
můžete v pátek 19. srpna od 
16 do 20 hodin vydat na vystou-
pení DJ RASE. V neděli 20. srp-
na od 16 do 20 hodin na jeze-
ře vystoupí kapela API Rock. 
Vstupné je zdarma.

ODPOLEDNÍ  
ČAJE

MOST -Na mosteckém Bene-
diktu se 21. srpna od 15.30  do 
18 hodin konají „Odpolední ča-
je nejen pro seniory“. K tanci 
a poslechu hraje country skupi-
na Stará sešlost. Akce je zdarma, 
financuje ji město Most.

Vedení města Mostu chce  více 
zatraktivnit a otevřít veřejnosti 
dva z nejvyhledávanějších mos-
teckých turistických cílů, a to lo-
kalitu jezera Most a hradu Hně-
vín. Zvažuje proto vybudovat la-
novku a spojit tyto dvě dominan-
ty. Vyřešil by se tím i dlouhodobý 
problém s  dostupností hradu 
Hněvín, který kvůli tomu může 
přicházet o návštěvníky.

V těchto dnech již radní měs-
ta Mostu schválili přímé zadá-
ní zakázky na zajištění zpracová-
ní studie proveditelnosti lanové 
dráhy společnosti SIAL architek-
ti a inženýři spol. s. r. o. „Studie si 
vyžádá náklady ve výši půl milio-
nu korun a hotova by měla být do 
šesti měsíců, což je  relativně br-
zy,“ uvedl náměstek primátora 
Marek Hrvol. 

Studie by měla dát městu od-
pověď, zda bude možné smě-
lý záměr realizovat, či nikoliv. 
Trasa lanové dráhy je v krajinář-
ské studii daná. Je zde zakresle-
no i možné místo nástupní sta-
nice. Nicméně studie proveditel-
nosti prvotní návrhy dostatečně 
zpřesní. „Studie nám řekne, ja-
kým způsobem by se dala lano-

vá dráha na Hněvín zrealizovat. 
Navrhne přesné technické řešení, 
například kolik bude nutné udě-
lat sloupů vedení, kudy přesně po-
vede, kam vhodně umístit nástup-
ní a výstupní stanici, zjistí se mož-
nost tažení sítí, zda bude vůbec 
možné získat povolení ŘSD či dal-
ších dotčených subjektů,“ vysvět-
lil náměstek. Studie by také měla 
obsahovat odhadované náklady 
na realizaci a navrhne možné va-
rianty provedení. „Zjistíme, zda 
tu bude možnost například jed-
né kabiny, která bude jezdit tam 
a zpět. Nebo komfortnější a po-
chopitelně i dražší řešení více ka-
binek a podobně,“ nastínil Marek 
Hrvol. Vedení města odhaduje, 
že náklady na vybudování lanov-
ky vyšplhají do stovek milionů. 
„Je zde velmi mnoho neznámých. 
Bude záležet na mnoha faktorech, 
například jaké je  podloží a další 
věci. O ceně zatím proto nemáme 
představu. Určitě to ale bude v řá-
du stovek milionů korun,“ mapu-
je náměstek. Na výstavbu lano-
vé dráhy se bude město snažit se-
hnat i dotační tituly, které by byly 
navázány na cestovní ruch.  

(sol)

Smělá vize lanovky na Hněvín pokračuje 
MOST – K  lanové dráze z  jezera Most na hrad Hněvín je o krok blíž. 
Radnice zadala zpracování studie proveditelnosti. Hledají se i dotace. 

Strážníci, hlaste se
Zvyšuje se „náborovné“!

20. 8. od 18.30 hodin
Selský dvůr Braňany 

Více na straně 2

Lanovka od jezera Most na hrad Hněvín 
by měla město ještě více zatraktivnit.
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Koncert Carpe Diem
hraje pro charitu

MOST – Na hradě Hněvín se 
20.  srpna od 17 hodin odehra-
je již třetí edice koncertů Carpe 
Diem.  Vystoupí DJ a trumpetis-
ta V III TO.

Nový druh eventu poskyt-
ne milovníkům housové hudby 
originální zážitek, navíc s cha-
ritativním přesahem. Výtěžek 
z akce tentokrát poputuje nezis-
kovému spolku  www.noveharo.
cz, který pomáhá dětským on-
kologickým pacientům.  Hradní 
bistro s občerstvením bude ote-
vřeno až do pozdních večerních 
hodin. Na zahradě hradu Hněvín opět zagriluje duo „The Burned 
Chefs“. Vstupné: v 1. vlně 100 Kč, v 2. vlně 150 Kč. Na místě v den 
konání akce 200 Kč. Předprodej vstupenek v zahradním bistru hra-
du Hněvín nebo na baru v restauraci El Toro Most.                    (nov)

Na hradním koncertě nebude 
chybět DJ a trumpetista V III TO.

Elán Revival 
v Selském dvoře

BRAŇANY - V areál Sel-
ského dvora v Braňa-
nech vystoupí 20. srp-
na od 18.30 hodin Elán 
Revival.

Vstupenky jsou k za-
koupení  v restauraci 
Selského dvora. Rezer-
vace vstupenek či stolů je možná na tel. čísle 770 676 674. Cena vstu-
penky je 290 Kč. Těšit se můžete i doprovodný program. Restau-
race bude klasicky otevřena po celou akci. Skupina ELÁN REVI-
VAL vznikla v roce 2004 na návrh Vašo Patejdla.  Koncertuje po ce-
lé republice i v zahraničí na festivalech, plesech, firemních večírcích, 
městských slavnostech apod. V repertoáru má největší hity i méně 
známé písně skupiny Elán.                                                              (nov)

Kino v Radničním parku
MOST – Letní kino v Radničním parku (mezi mosteckým magistrá-
tem a hotelem Cascade) nabídne 26. srpna další dva filmy. 

Od 18 hodin je připraven ruský animovaný film„Sněhová králov-
na: Tajemství ohně a ledu“.  

 Ve 20 hodin poté pokračuje promítání  českým filmem „Deníček 
moderního fotra“. Letní kino pořádá město Most a vstupné pro di-
váky je zdarma.                                                                                 (nov)

Na Osecké slavnosti
historickým vlakem

MOST/OSEK - Na oblíbené „Osecké slavnosti“ můžete 20. srpna vy-
razit speciálním vlakem“.  

Budou nasazeny zvláštní historické vlaky z Teplic, Mostu a Litví-
nova a z Moldavy. Jízdenky budou ke koupi v předprodeji na e-sho-
pu ČD a na pokladnách ČD. Osecká pouť se koná ve dnech 20. 8.–
21. 8. 2022.  Akce probíhá v prostoru téměř celého města od Klášter-
ního náměstí směrem na Duchcov, ulice Obránců Míru a Dolnoná-
dražní včetně veřejně přístupné části kláštera. Program je bohatý po 
oba víkendové dny a najdete ho na www.osek.cz.                          (nov)

Knihovna balí učebnice 
MOST – Městská knihovna Most 
nabízí školákům balení sešitů 
a učebnic. Na počkání nebo do 
druhého pracovního dne.

Pracovníci knihovny zaba-
lí učebnice i sešity  do pevné fó-
lie, na míru a kvalitně. Tako-
vý obal žákovi často vydrží ce-
lý rok. Školáci můžou přijít kdy-
koli (nejpozději však hodinu před zavírací dobou). Tato profi služba 
je na počkání, případně do druhého dne, kdy má knihovna otevře-
no. Cena je stejná jako v obchodě za samotný obal. Formát A5 vyjde 
na 8 korun, obalení A4 stojí 10 korun. Služba se netýká jen učebnic, 
ale i všech ostatních knížek a sešitů. Obal vydrží dlouho a je kvalit-
ní.  Pracovnice knihovny zabalí  knihy a sešity všech formátů, včet-
ně atypických.                                                                                   (nov)

MOST – Novou studii  jižní části 
okolí jezera Most už veřejnost 
spatřila. Dokončit by se měla na 
podzim. Má dát  „návod“, jak by 
mohlo vypadat území v budouc-
nu. 

Vloni schválilo město Most 
nový územní plán, jehož součástí 
má být i budoucí využití jižních 
svahů jezera Most. To řeší nově 
vznikající urbanisto-krajinářská 
studie. „O této výstavbě  bylo roz-
hodnuto již před mnoha lety, kdy 
se připravovaly rekultivační čin-
nosti, spojené se zahlazováním 
těžby. Jižní svahy se rekultivovaly 
s tím, že v budoucnu umožní zá-
stavbu, která bude  logicky nava-
zovat na stávající území u přesu-
nutého kostela a vytvoří tak nový 
urbanistický celek,“ uvedla mluv-
čí mosteckého magistrátu Klára 
Vydrová. Později zde byly  vybu-
dovány komunikace včetně in-
ženýrských sítí, které dnes veřej-
nost využívá. Území mimo jižní 
svahy jezera by mělo zůstat pro 
zástavbu nevyužité. „O výstav-
bě v severní části jezera se v sou-
časné době neuvažuje. Především 
z pohledu snahy o přiblížení se 
původním funkcím krajiny, jejich 
ochranným, přírodním funkcím 
až po celkový krajinný ráz a struk-
turu,“ vysvětlila mluvčí.

Územní studie, která se  v červ-
nu představila veřejnosti, není 
dokončena. S veřejností se pro-
jednal koncept. „Nyní se zpraco-
vává čistopis, který bude dokon-
čen na podzim.   Poté proběhnou 
úkony v rámci procesu územní-

ho plánování a studie se stane zá-
vaznou pro rozhodování v daném 
území,“ uvedla vedoucí odbo-
ru rozvoje a dotací mosteckého 
magistrátu Iva Mazurová a do-
dala: „Území bude mít nastave-
ná pravidla a limity, které budou-
cí investoři musí respektovat. Stu-
die zajistí optimální a  koordino-
vaný  rozvoj lokality podle ucelené 
urbanistické koncepce, směřující 
k realizaci plnohodnotné městské 
čtvrti s využitím rekreačního po-
tenciálu okolí jezera.“  

Jakmile se studie schválí, pře-
nese se  do současného územ-
ního plánu Mostu. „Je to za-
tím hudba budoucnosti, ale chtě-

li jsme mít  koncept připravený. 
Měl by být návodem, jak celé toto 
území uchopit,“ uvedl radní měs-
ta Vlastimil Vozka. 

U jezera můžou bydlet  
tisíce lidí

Nově zastavěné území o roz-
loze bezmála 200 hektarů (zhru-
ba stejně velké jako starý Most) 
by se mělo rozprostírat v  oblas-
ti od západu a jihu ohraničené-
ho řekou Bílinou a silnicí I/13. 
Ze severu by  mělo sahat k hrani-
ci nábřeží jezera Most. Z východ-
ní strany naváže na komunikaci 
u úpatí vrchu Špičák.

Centrální spojnicí mezi sou-
časným městem a novým úze-
mím by se mělo stát prostran-
ství kolem děkanského kostela. 
U jezera  by mělo najít bydlení 
až šest tisíc obyvatel, převážně 
v etážových bytových domech, 
maximálně se čtyřmi podlaží-
mi. Jednotlivé bloky spojí ze-
leň a parky, které řeší napří-
klad i vyšší hladinu spodní vo-
dy v některých částech. Součás-
tí by měla být běžná občanská 
vybavenost, tramvajová trať, 
nové školy, sportoviště spolu 
s  rekreačním zázemím u jeze-
ra a další.                                 

 (sol)

„Nové město“ u jezera Most?
Studie budoucnosti se dokončuje

Luboš Trojna
Ředitel Městské správy soci-

álních služeb v Mostě 

„Lidský věk je okamžik. Jsme 
tu kvůli sobě navzájem. Rád dá-
vám lidi a myšlenky dohromady. 
Hledám synergii, mám rád spo-
lupráci. Učím se z porážek. Rád 
naslouchám, rád věci posouvám 
dále. Mostu mám co vracet! Jsem 

připraven sloužit dobrým věcem. 
Proto jsem se rozhodl kandido-
vat za ProMOST, který je mla-
dým a progresivním uskupením 
lidí, se kterými se mi dobře spo-
lupracuje.“

Roman Dalecký
Trenér reprezentace ČR v ak-

robatickém lyžování

„V Mostě jsem vybudoval 
a nyní provozuji unikátní tré-
ninkové centrum Jumpark Ma-
tylda, které zabezpečuje kvalitní 
trénink výběrové mládeže a re-
prezentace ČR. Všude je hezky, 
ale život v Mostě bych za nic ne-
vyměnil. Není mi lhostejné, ja-
kým směrem se bude rozvoj měs-
ta ubírat, a proto jsem se rozho-
dl kandidovat do zastupitelstva 
města za hnutí ProMOST. Chtěl 
bych ovlivnit zejména rozvoj tu-
ristického ruchu a sportu u nás.“ 

Jan Hawelka
Kavárník
„V Mostě žiji naplno, naro-

dil jsem se tu a celý svůj profes-
ní život odtud sladím život li-
dem napříč nejen naším měs-
tem, ale celým Ústeckým kra-

jem. Město Most je kulisou mých 
snů, mých vzestupů a pádů, svěd-
kem úspěchů i chyb, vždy mou 
oporou, mým domovem. O ten 
je však třeba nadále pečovat, 
a proto kandiduji za hnutí Pro-
MOST, protože je třeba pokračo-
vat v tom, co jsme začali – Most, 
město pro život naplno.“

(vi)

ProMOST představuje nové tváře  
na kandidátce do mosteckého zastupitelstva

U jezera  by mělo najít bydlení až šest tisíc obyvatel.



Nikde jsem nenašla infor-
mace o tom, co se děje v Tyr-
šově ulici na parkovišti, je tam 
zákaz stání do konce srpna.

V ulici Tyršova (Zdeňka Fibi-
cha) u bytového domu bl. 275, 
je povoleno zvláštní užívání po-
zemní komunikace pro realiza-
ci staveniště v rámci revitaliza-
ce chodníků u bytového domu. 
Před vydáním rozhodnutí byla 
akce odsouhlasena jak doprav-
ním inspektorátem Policie ČR 
Krajského ředitelství Policie Ústeckého kraje, tak vlastníkem po-
zemní komunikace, statutárním městem Most, zastoupeným spo-
lečností Technické služby města Mostu a.s. Zvláštní užívání komu-
nikace je povoleno do 31. srpna 2022.

Odpovídá primátor města Mostu  
Jan Paparega
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P tejte se politiků

Jan Paparega
Cesta pro pěší okolo hradeb 

rovněž není uzavřena. „Apelu-
jeme přesto na návštěvníky, aby 
dbali zvýšené pozornosti,“ upo-
zorňuje mluvčí mosteckého ma-
gistrátu Klára Vydrová. Důvo-
dem havárie je  s největší prav-
děpodobností narušený vnitř-
ní dešťový svod na horní terase. 
Kvůli  nasáknutí zdi vodou ná-
sledně došlo k jeho porušení.  
Město kritické místo zabezpe-
čilo a podložilo výdřevami. Ny-
ní se podnikají kroky k rekon-
strukci horní terasy a dešťového 
svodu. Sanovat se budou i části 
hradeb. „Jedná se o část hradeb, 
která měla být součástí etapy, 
která se teprve bude realizovat. 
Sesuv opravu urychlil. Musíme ji 
řešit dříve, než v naplánovaném 
harmonogramu. Dílna zatím zů-

stává uzavřena a uvidíme, jak 
dopadne statický posudek, který 
se v  tuto chvíli provádí,“ infor-
moval náměstek primátora Ma-
rek Hrvol. 

Rekonstrukce hradeb stá-
le probíhá. „Každoročně stihne-
me jednu nebo dvě etapy. Zahr-
nujeme tuto akci do rozpočtu. 
Předpokládáme, že rekonstruk-
ce bude pokračovat zhruba ještě 
dva až tři roky. Chceme, aby byl 
hrad opět na dlouhé roky v pou-
žívání. Líbí se nám, jak nyní hrad 
funguje a návštěvnost se zvyšuje. 
Snažíme se hrad zatraktivňovat 
novinkami, jako je nová ferra-
ta či zpřístupněná jeskyně. Nyní 
probíhá rekonstrukce gastro slu-
žeb, abychom mohli hrad otevřít 
už v  příští sezóně kompletně,“ 
shrnul náměstek.            (sol) 

Dílna mága Kelleyho zavřená
Hrad Hněvín je ale veřejnosti přístupný
MOST – Dílna známého alchymisty na Hněvíně je kvůli nedávné ha-
várii hradeb dočasně uzavřena. Nadále ale mohou návštěvníci na 
hrad přijít a kochat se výhledem z vyhlídkové věže. Otevřený zůstá-
vá také hradní stánek s občerstvením. 

Rekonstrukci hradeb město zahájilo  v roce 2020. Začaly se objevovat 
poruchy opěrných zdí, které  mohly vést k haváriím podobným, jaká 
nastala nyní. Předmětem rekonstrukčních prací je snížení vlhkosti zdi-
va a obnovení celistvosti zdí. Ze stěn se odstraňuje nevhodná spárova-
cí hmota, rozpadlé části a části s vyzdívkami z nevhodného materiálu 
jako  žulové kvádry a beton. Původní zdivo je  z čediče a opuky. Vy-
padané kaverny a místa po odstraněných částech se dozdí původním 
materiálem, případně znělcovým kamenivem z okolí hradu.

Existuje takzvaná „Teorie roz-
bitých oken“, která popisuje, jak 
vliv prostředí ovlivňuje chování 
lidí. Když někdo vidí rozbité ok-
no, tak mu dělá menší problém 
hodit kámen do vedlejšího. Na-
opak, pokud jste v hezkém pro-
středí, tak vám dělá problém ho 
např. znečistit nedopalkem od 
cigarety. Zušlechťování a ope-
čovávaná prostředí má přízni-
vý společenský vliv a tam, kde 
se cítíte dobře, stoupá i pocit 
bezpečí. Politici se o zušlech-
ťování životního prostředí ma-
jí snažit z  podstaty své činnos-
ti, ale co občané? Myslím, že 
i zde musí být prostor na pod-
poru jejich aktivit při zušlech-
ťování okolí jejich vlastních do-
mů. „Když jsem se jako předse-
da samosprávy pustil do rekon-
strukce prostoru před domem, 
tak mě každý odrazoval, že se 
vše bez plotu zničí. Nyní se mů-
žete k nám do ulice V. Nezvala 
přijít podívat. Náš prostor před 
domem si fotí kolemjdoucí díky 
krásným květinám a anglickému 

trávníku, který máme dokon-
ce i automaticky zavlažovaný,“ 
chlubí se Jaroslav Pilař. „Členové 
Sdružení Mostečané Mostu jsou 
hlavně kolegové, kteří se chopi-
li odpovědnosti za domy, ve kte-
rých bydlí. Věřím, že s jejich pod-
porou i podporou ostatních na-
šich kandidátů, prosadím revita-
lizaci celých ulic podle kvalitních 
urbanistických a architektonic-
kých návrhů veřejných prostor. 
Samozřejmostí pochopitelně mu-
sí být shoda a zároveň i finanč-
ní podíl všech zainteresovaných 
z navržené ulice. Dvoumetrové 
ploty v okolí městských domů by 
se měly stát, s nezbytným přibý-
vajícím pocitem bezpečí, minu-
lostí. Poté, co vyřešíme problé-
mové nájemníky v  domech za 
pomoci systému, který jsme de-
finovali s  kolegou Jiřím Nedvě-
dem, tak lidé budou moci chápat 
veřejné prostory opět jako veřej-
né a bez bariér, i těch bezpečnost-
ních. A už se nebudou muset bát, 
že se vše zničí,“ dodává optimis-
ticky Jaroslav Pilař.                (vi)

I okolí paneláků může být upravené, 
říká Jaroslav Pilař, předseda družstevní samosprávy
a kandidát za SMM do Zastupitelstva města Mostu

Pro vysoké ceny energií, 
PHM a plynu není relevant-
ní ekonomický důvod, všeho je 
dostatek. Je to důsledek chyb-
ných rozhodnutí Bruselu a ne-
chutná politická hra současné 
vlády, která neslouží zájmům 
českých občanů.

SPD představilo účinné desa-
tero kroků k zastavení zdražo-
vání, skutečnými protiinflační-
mi kroky, kterým není z ekono-
mického pohledu co vytknout. 
Vláda neučinila ani jeden a ne-
má vůli tuto tragickou situaci 
řešit.

V současné době, kdy je vláda 
a Poslanecká sněmovna naplně-
na těžce probruselskými stou-
penci, a dále z důvodu vlastního 
rozkladu kvůli korupčním afé-
rám vládních stran, je Senát dů-
ležitou pojistkou ústavního po-
řádku ČR. Suverenita naší vlasti 

je ve velkém ohrožení, proto ro-
le senátora v této bouřlivé době 
přesahuje zájmy vlastního regi-
onu a dotýká se nás všech.

SPD je účastníkem vznikající 
široké fronty odporu proti ne-

schopné vládě a do komunál-
ních voleb jde společně s  např. 
Trikolorou, Manifestem.cz, 
PRO Jindřicha Rajchla a dalšími 
vlasteneckými subjekty, jejichž 
kandidáti míří nyní do Senátu.

Přijďte podpořit SPD v ko-
munálních i senátních volbách, 
které jsou zároveň referendem 
o vládě.

JE TO NA VÁS. Volte šťastné 
číslo 3.                                       (vi)

SPD míří do zastupitelstva a do Senátu

Kdo bude v Mostě  
kandidovat

MOST - Do komunálních voleb v Mostě se zaregistrovalo osm poli-
tických stran a hnutí. O křesla v městském zastupitelstvu se budou 
ucházet tyto subjekty (podle abecedy):

 �Demokratická strana zelených – Za práva zvířat – sdružení DSZ 
– Za práva zvířat a NK
 �KSČM
 �Občané městu, město občanům
 �ODS a Nezávislí
 � Piráti a Zelení pro Most
 � ProMOST
 � Sdružení Mostečané Mostu
 � SPD s podporou Trikolory

Kandidáti na senátora
mají svá čísla

MOST - Na mosteckém magistrátu 
se losovala čísla, pod kterými bu-
dou v podzimních volbách do Se-
nátu kandidovat jednotliví ucha-
zeči do Senátu za okres Most. Voliči 
budou moci vybírat celkem z pěti 
kandidátů.

 � 1. MUDr. Alena Dernerová - Spojení demokraté - Sdružení ne-
závislých
 � 2. Ing. Hana Aulická Jírovcová - Nezávislý kandidát
 � 3. Ing. Ivana Turková, Ph.D., MBA - Svoboda a přímá demo-
kracie (SPD)
 � 4. Michal Moravec - Národní demokracie
 � 5. Mgr. Jan Paparega - ProMOST

Poté, co vyřešíme problémové 
nájemníky v některých domech, 
tak lidé budou moci chápat 
veřejné prostory opět jako 
veřejné a bez bariér, i těch 
bezpečnostních. A už se nebudou 
muset bát, že se vše zničí,“
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Nejlepší hráči Baníku
MOST – Při vyhlášení nejlepších hráčů FK Baník Most - Souš sezo-
ny 2021/2022 v kategorii mladšího dorostu ocenění získali Josef 
Myška (U17), který je osobností mladšího dorostu, hráčem, který je 
schopen strhnout samostatně zápas. Vedle něj se postavil Jakub Žá-
ček (U17), který si vydobyl místo v sestavě i mezi staršími hráči. A do 
třetice ocenění získal Martin Kovář (U17). V 16 letech je stoperem 
A-dorostu. 

Nejlepšími brankáři klubu byli oceněni Tomáš Behina (U19), kte-
rý je oporou dorostu se stabilními výkony, Roman Dobrev (U17), 
který zaznamenal velký výkonnostní posun a je to pracovitý a vní-
mavý gólman a Václav Musil (U12). Ten chytal na jaře už ve starší 
kategorii (U13).                                                                                 (nov)

Hudba v Radničním parku
MOST – V Radničním parku pokračuje 28. srpna od 15 do 18 hodin 
multižánrový hudební minifestival „Neděle ve středu“.

Hudební minifestivaly pořádá spolek Malá Paříž. Každých 14 dní, 
vždy v neděli, se  představují dva až tři interpreti. Program: od 15 ho-
din – Štěpán a Brigita - folkové duo, ve kterém Štěpán skládá hudbu 
a Brigita texty. Jejich písničky jsou usměvavé stejně jako oni. A určitě 
vyloudí úsměv i na vaší tváři. Od 16 hodin  – Holborn Stereo - česká 
tříčlenná kapela, ovlivněná britskou hudbou z minulého století. Vlast-
ní hudba, vlastní anglické 
texty a starý zvuk v po-
dání mladých současní-
ků. Zajímavá kapela, kte-
rá má předpoklady oslovit 
všechny věkové kategorie. 
Od 17 hodin – Der Šen-
ster Gob - pražská kapela 
hrající cikánskou, balkán-
skou a židovskou hud-
bu. Za sebou má několik 
let zajímavého cestování 
a hraní na ulicích po ce-
lé Evropě.                  (nov)

Divadlo otevírá pokladnu
MOST - Od pondělí 22. srpna se 
otevře pokladna Městského di-
vadla Most. 

Současně bude zahájen před-
prodej vstupenek na září a říjen. 
A která představení divadlo  při-
chystalo na září? Těšit se můžete 
například na Jakeovy ženy, Slu-
hu dvou pánů, Cizince, 3  ženy, 
Společenstvo vlastníků nebo na představení Oddací list v podání 
pražského Divadla Rokoko.                                                               (nov)

Během posledních čtyř let se 
v Mostě vysadilo dvě stě tisíc se-
zónních květin. „Od roku 2019 
až do současnosti jsme vysadili, 
a budeme ještě sázet, 96 796 let-
niček, 43 552 macešek, 844 rů-
ží, 3 950 trvalek a 72  079 cibu-
lovin,“ vypočítal ředitel Tech-
nických služeb Most Václav Za-
hradníček. 

Bedlivému pozorovateli ne-
unikne ani okrasná květino-
vá vlnovka nedaleko magistrátu 
a Repre. Květinový záhon, kte-
rý je po desetiletí chloubou měs-
ta, se letos může pochlubit zají-
mavostí, kterou je nápis MOST  
z kvetoucích rostlin. „Naši za-
hradní projektanti letos navrh-
li z modrých salvií nápis Most. 
Obyvatelé si jistě pamatují, že to 
není novinka, protože město zá-
hon s nápisem Most mívalo. Na 
záhoně je 10 791 letniček. Kvetou 
zde žluté afrikány, stříbrné cine-
rárie, begonie v pěti barvách, čer-
vené, modré a bílé salvie,“ vyjme-
noval dále ředitel. 

Po zimě vítají obyvatele jarní 
cibuloviny a macešky z podzim-
ní výsadby, v květnu se město 

„převléká“ do letniček, začátkem 
prázdnin krášlí město rozkvet-
lé lilie, nově například u zadní-
ho vchodu do Repre, během lé-
ta kvetou růže a trvalky. V říj-
nu se záhony letniček změní na 
záhony macešek. Ty  zdobí cen-
trum města i okružní křižovatku 
u Stovky, Mostečany přezdíva-
nou  jako „maceškový kruhák“. 
Na sloupech veřejného osvětlení 
jsou květináče s  muškáty a střed 
města se každoročně chlubí bo-
hatě rozkvetlými pyramidami 
muškátů, kterých je tu momen-
tálně pět. 

Želvy se vrátí  
na kruhák

Most je známý i mnoha kru-
hovými objezdy, z  nichž řadu 
z nich zdobí právě květinové zá-
hony. Na jaře je chloubou i nar-
cisový a krokusový kruhák u Lu-
ny. Letos se nově vyzdobil předě-
laný kulaťák v ulici ČSA. „Během 
září budou do jeho středu dosaze-
ny okrasné trávy a okrasné cibu-
loviny. Na jaře tu pokvetou jarní 
cibuloviny. Tento druh záhonu je 

v našem městě novinkou.  Jedná 
se o štěrkový záhon. Rostliny jsou 
sázeny do směsi zeminy, písku 
a štěrku. Následně jsou zamul-
čovány znovu štěrkem,“ doplnil 
Václav Zahradníček. Netradiční 
květinovou výzdobu měl v  mi-
nulosti i kruhák u Tesca. Ten oz-
vláštnily želvy porostlé skalnič-
kami a levandule. „Želvy poničil 

zub času, a proto se nechaly opra-
vit. Letos se želvy na záhon k Te-
scu vrátí,“ prozradil ředitel. Ne-
náročnými, ale vděčnými dře-
vinami se osázel také nově vy-
budovaný kruhák v  ulici SNP. 
„Plánujeme ozelenit ještě dva 
kruhové objezdy ve směru na je-
zero Most,“ dodal ředitel. 

(sol)

MOST, město statisíců květin

Během posledních čtyř let se v Mostě vysadilo dvě stě tisíc sezónních 
květin.

V  nadcházejícím volebním 
období chtějí komunisté maxi-
málně pomoci občanům měs-

ta Mostu v  nelehké době, kte-
rou vytváří vláda České repub-
liky. Chceme především za-
jistit podporu bytové politiky  

a podporu pracujících rodin 
v našem městě. Zajistíme po-
kračování rozsáhlých rekon-

strukcí bytových domů do-
stupných pro občany. Pod-
poříme startovací byty pro 
mladé pracující rodiny. Bu-
deme pracovat na zkvalitně-
ní zdravotní péče v mostec-

ké nemocnici a zároveň se bude-
me snažit zajistit důstojné stáří 
ve spolupráci s  MSSS. Postará-
me se o zkvalitňování vzdělává-

ní a přípravu na budoucí povo-
lání žáků všech škol. Obstaráme 
pravidelné spoje linek městské 
hromadné dopravy. Udržíme 
vysokou bezpečnost v  našem 
městě. Budeme podporovat roz-
voj kulturního a sportovního 
vyžití s ohledem na zkvalitňová-
ní životní úrovně občanů. Bude-
me tu vždy pro vás. 

Ing. Bc. Bohumil Moravec, 
MBA

„V prvním kole vy-
padnou ti, kteří nemají maturity. 
Další při fyzických testech. Sítem 
neprojdou další adepti u psycho-
testů či zkoušek odborné způso-
bilosti. Cesta je poměrně dlouhá. 
Odhadem z deseti uchazečů pro-
jdou tak čtyři,“ říká pro předsta-
vu Jaroslav Hrvol. 

Městská policie i nadále hle-
dá i psovody. V  současné době 
už nemá ani jediného. „Psovody 
nemáme a stále je sháníme. Dnes 
to ale není příliš trend. Když už 
se nějaký psovod najde, raději jde 
ke státní policii, kde psovody také 
neustále shánějí,“ posteskl si šéf 
Městské policie v Mostě.     (sol)

Strážníci...

U jezera Most proběhla v na-
šem městě dosud nevídaná, ně-
kolikadenní akce – kulturní, hu-
dební a sportovní festival The 
Most Fest. Jak průběh první-
ho ročníku festivalu hodnotíte? 
Uvažujete o jeho pokračování?

Po organizační a technic-
ké stránce festival proběhl z de-
vadesáti procent tak, jak jsme 
ho naplánovali. Chybělo pouze 
„ruské kolo“, u kterého se pro-
vozovatelům porouchala hyd-
raulika a čekali jsme, že výrob-
ník sněhu udělá trochu víc sně-
hu. I tak ale naši snowboardis-
ti a lyžaři předvedli neskutečné 
triky a bylo se na co dívat. Za-

znamenáváme pozitivní ohla-
sy jak na program, tak i na or-
ganizační zabezpečení a hlav-
ně na úklid a čistotu toalet, což 
bývá na těchto akcích problém. 
Nevyskytlo se nic, co by průběh 
akce negativně ovlivnilo.  Po-
kud se týká druhého ročníku, už 
teď ho začínáme plánovat. Pro-
gram bude trochu víc rockověj-
ší a chystáme i nějaké zajímavé 
změny. Co se týká návštěvnos-
ti, samozřejmě bychom ji uví-
tali vyšší. Víme však, že na po-
dobné akce festivalového typu si 
zde lidé musí zvyknout a zjistit, 
že se opravdu vyplatí se k  jeze-
ru na chvíli přestěhovat. Povalo-

vat se u vody, sportovat, poslou-
chat hudbu a případně i přespat 
ve stanu. 

První ročníky takovýchto akcí 
jsou vždy finančně nejtěžší, pro-
tože jsou zapotřebí největší inves-
tice. Po první zkušenosti už ale 
víme, že pořádat festival u jezera 
Most je možné, víme co a jak je 
potřeba doladit, i to, že ho chce-
me zopakovat příští rok a pokra-
čovat i v dalších letech. Doufáme, 
že příští rok město Most a Ústec-
ký kraj využijí marketingu festi-
valu, čímž akci podpoří a záro-
veň se celé republice představí-
me jako silný region. Všem, kdo 
se na této akci podíleli, i těm, kdo 

se přišli podívat, patří velký dík. 
Zvlášť bychom rádi poděkovali 
všem partnerům, které společně 
s  dalšími informacemi nalezne-
te na našich stránkách: www.the-
mostfest.cz.                           (nov)

Jiřího Nedvěda, organizátora festivalu THE MOST FEST

str. 1

MOST – Most fandí zeleni i květinám. Každoročně technické služ-
by vysází  desetitisíce sezonních květin. V  centru se také znovu 
objevil letničkový záhon s květinovým nápisem Most.  
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PONDěLí
Hrachová s krutony 35 Kč

150  g Vídeňská hovězí roštěná se smaženou cibulkou a dušenou rýží 145 Kč
350 g Fusilli s mletým masem ve smetanové omáčce  
 s hráškem, kukuřicí a bylinkami 130 Kč
200 g Smažené žampiony s vařeným bramborem  
 a tatarskou omáčkou 125 Kč

ÚTERÝ
Žampionový krém 35 Kč

150 g Steak z vepřové krkovice na restovaných fazolových  
 luscích se zapečenými smetanovými brambory 135 Kč
350 g Rizoto s kuřecím masem a restovanou zeleninou na kari  
 se strouhaným sýrem a kyselou okurkou 129 Kč
150 g Smažený brokolicový karbanátek s vařeným bramborem  
 a tatarskou omáčkou 125 Kč

STŘEDA
Tom Yum s kuřecím masem 35 Kč

150 g Pikantní řezanka z hovězí roštěné s křupavou zeleninou  
 a dušenou rýží 145 Kč
150 g Kuřecí steak zapečený s rajčaty a mozzarellou  
 se šťouchaným bramborem s bylinkami a trhanými  
 listy salátu 129 Kč
350 g Studený míchaný salát na asijský způsob ze skleněných  
 nudlí s kuřecím masem, restovanou zeleninou a sezamem 135 Kč

ČTVRTEK
Bramborová s houbami 35 Kč

150 g Smažený karbanátek se žampiony s bramborovou kaší  
 a okurkovým salátem 135 Kč
150 g Hovězí maso v koprové omáčce s houskovým knedlíkem 145 Kč
350 g Kuskus salát s čerstvou zeleninou, trhanými listy  
 a pečeným kuřecím masem 130 Kč

PÁTEK
Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ NEVAŘÍME

Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

STÁLÉ TÝDENNí MENU (PO–PÁ)
Kuřecí vývar s masem, zeleninou a domácími nudlemi 30 Kč

150 g Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami  
 a houskovým knedlíkem 139 Kč
150 g Smažený kuřecí řízek s bramborovou kaší,  
 trhanými salátovými listy a citronem 129 Kč
150 g Hovězí líčka na červeném víně s restovanou zeleninou  
 a žampiony s bramborovou kaší 155 Kč
150 g Pečený sumeček africký na grilu se salátkem  
 z červené čočky se zeleninou a bylinkami 185 Kč

POLEDNí MENU
22. 8. – 26. 8. 2022

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

MOST - Závody evropských NA-
SCAR a šampionát cestovních 
vozů, startuje už tento víkend 
3.  – 4. září. Závod nese oficiální 
název TEXTAR Czech Truck Prix 
30 let & NASCAR Whelen Euro 
Series. Nejnabitější závodní ví-
kend sezóny navíc doplní účast 
britského Top Gearu, který na 
mosteckém okruhu bude natá-
čet „Speed Week“. Celý závod-
ní víkend začne už ve čtvrtek 
1. září, kdy se v předvečer startu 
jubilejního 30. ročníku Czech 
Truck Prix vydají trucky na spani-
lou jízdu do ulic Mostu. 

V každé sérii má Česká repub-
lika své zástupce, a tak si domácí 
fanoušek jistě přijde na své. Zá-
vody trucků v Mostě navíc oslaví 
třicáté výročí a doprovodný pro-
gram bude bohatší než kdy jindy.  
Mezi největší překvapení patří 
účast produkce pořadu BBC Top 
Gear, kteří na okruhu v  Mostě 
budou na přelomu srpna a zá-
ří připravovat výroční číslo slav-
ného časopisu zaměřené na nej-
výkonnější auta letošního roku. 
Diváci Czech Truck Prix si bu-
dou moci během víkendu pro-
hlédnout vozy zblízka nejen pří-
mo na stánku Top Gearu, ale sle-
dovat je i na trati během společ-
né slavnostní jízdy.  V  průběhu 
sobotního programu pak testo-
vací jezdci britského Top Gearu, 
v čele s tajemným Stigem, vyhlá-
sí trojici absolutních vítězů nej-
lepších sportovních vozů letoš-
ního roku.

Sobota i neděle bude plná kva-
litního motorsportu. Fanoušky 
čekají závody  Mistrovství Evro-
py okruhových tahačů, kde si na 
domácím okruhu tradičně dob-
ře vede roudnická Buggyra ZM 
Racing, za jejímž volantem opět 
uvidíme Adama Lacka a Fran-

couze Téo Calveta. Druhá zá-
vodní série víkendu -  NASCAR 
Whelen Euro Series  bude také 
s českou účastí. V hlavní třídě 
EuroNASCAR PRO se představí 
loňský šampion kategorie Euro-
NASCAR 2 Martin Doubek z tý-
mu Orion racing. Aliyyah a Yas-
meen Koloc ze stáje Buggyra bu-
dou pilotovat dvojici vozů Ford 
Mustang v kategoriích Euro-

NASCAR PRO a EuroNASCAR 
2. Třetí závodní sérií, na kterou 
se mohou fanoušci motorsportu 
těšit, je šampionát cestovních vo-
zů TCR Eastern Europe. 

Závodní víkend začne už ve 
čtvrtek 1. září, kdy se v předve-
čer startu jubilejního 30. roč-
níku Czech Truck Prix vydá na 
spanilou jízdu do ulic Mostu ko-
lona téměř dvou desítek závod-

ních vozů. K spanilé jízdě se při-
pojí i část týmu britského časopi-
su Top Gear v čele s legendárním 
Stigem. Trasa povede z  Auto-
dromu na setkání s  fanoušky, 
které se uskuteční na parkoviš-
ti „Za hlavní poštou“ . Na místě 
proběhne autogramiáda jezdců, 
ukázky vozů a techniky i soutěže 
o hodnotné ceny.                  (nov)

Nejnabitější víkend sezóny
na Autodromu Most je tu! 

V rámci oslav 30. výročí je připraven bohatý program. Samozřejmostí je vstup do paddocku, autogramiády 
jezdců, pódiová show a oblíbený TruckFest. Organizátoři přichystali i výstavu kamionů s alternativními poho-
ny, ukázkové jízdy školy smyku pro nákladní vozy, offroad jízdy nákladním vozem IVECO, atrakce pro děti i ro-
diče a tematický merchandising. Vstupenky na závodní víkend TEXTAR Czech Truck Prix 30 let & NASCAR Whe-
len Euro Series, a další info o závodě, najdete na webu Autodromu Most. 

Město Most má v plánu po-
řídit ještě jedno vozidlo Taxíku 
Maxíku. Jaké bude mít v pořadí  
druhý vůz pro seniory výhody 
a v jakém režimu by fungoval? 
Zvažuje pořízení taxíku pro se-
niory i druhý akcionář doprav-
ního podniku, město Litvínov?

„Pokud náš akcionář, měs-
to Most, pořídí ještě jeden vůz 
Taxíku Maxíku, dopravní pod-

nik tuto iniciativu jedině přivítá. 
Jde totiž o službu seniorům, kte-
ří ji opravdu často využívají. Dá 
se říci, že už se vytvořila skupina 
stálých pravidelných zákazníků, 
kteří Maxíka využívají k napros-
té spokojenosti. Další vůz Taxíka 
Maxíka by jezdil ve stejném re-
žimu jako jeho starší předchůd-
ce. V případě zájmu by mohla 
být upravena i provozní doba. 

O záměru pořídit 
jeden vůz Taxíku 
Maxíku do Litvíno-
va jsme zatím ofici-
álně informaci ne-
obdrželi. Jsme však 
schopni s dalším 
vozem tuto službu 
provozovat i v Lit-
vínově.“

(sol) 

ředitele Dopravního podniku měst Mostu a Litvínova Daniela Dunovského

MSSS má první bike boxy
MOST – Městská správa sociálních služeb Most má svůj historicky 
první bike box.

„Díky našemu zřizovateli, městu Most, který se postaral o financo-
vání, a díky odboru investic Magistrátu města Mostu, který vše kom-
plexně zadministroval,  jsme mohli nechat firmou Bike box nainsta-
lovat historicky první bike box na zařízení číslo 1 Domova pro senio-
ry v ul. Barvířská,“ informoval ředitel Městské správy sociálních slu-
žeb Luboš Trojna. 

Box bude sloužit k bezpečnému uložení kol, v první fázi přede-
vším zaměstnancům městské správy a pro parkování nových elek-
trokol zafinancovaných z projektu „Cykloterapie u jezera Most, no-
vá energie pro seniory“, který finančně podpořila Nadace ČEZ. „Na-
še organizace činí kroky, aby nabíjení bylo realizováno v budoucnu ze 
solární energie,“ dodal Luboš Trojna.                                            (nov)

Daniel Dunovský

Počátkem srpna byla zveřej-
něna veřejná zakázka na reali-
zaci nového elektronického od-
bavovacího systému. Předmě-
tem zakázky je dodávka a mon-
táž elektronického odbavovacího 
systému, který umožní plnou 
integraci do Dopravy Ústecké-
ho kraje (DÚK). „Nový systém 
umožní cestujícím odbavování 
bezkontaktními čipovými karta-
mi DÚK a platebního kartami. 
Integrace do systému DÚK nabíd-
ne rychlejší a komfortnější cestov-
ní v rámci celého kraje. Předmě-

tem veřejné zakázky je hardware 
i software vybavení,“ řekl ředitel 
Dopravního podniku měst Mos-
tu a Litvínova Daniel Dunov-
ský. Nový systém značně zjed-
noduší platební styk při nákupu 
jízdních dokladů (nákup plateb-
ní kartou). „Nově bude zřízen na 
webu dopravního podniku e-shop 
pro dobíjení elektronické peněžen-
ky i časového jízdního na čipové 
karty. I přesto, že cílem projektu 
je zvýšení podílu bezhotovostních 
plateb, platby hotovostí zůstanou 
zachovány – ve vozech budou in-

stalovány samoobslužné kasičky 
pro platbu v hotovosti,“ doplnil 
Daniel Dunovský. 

Implementace celého systému 
včetně zkušebního provozu by 
měla po podpisu smlouvy trvat 
přibližně 18 měsíců. V tuto chvíli 
dopravní podnik zodpovídá do-
tazy účastníků řízení. Lhůta pro 
podání nabídek je v tuto chvíli 
stanovena do 9. září 2022. 

Dopravní podnik dále plánuje 
podat žádost o dotaci na poříze-
ní odbavovacího systému do In-
tegrovaného regionálního ope-
račního programu. Předpoklad 
je zhruba v polovině příštího ro-
ku. Dotace by se měla pohybovat 
ve výši 85 procent, zbývající pro-

středky uhradí dopravní podnik.  
Největším úskalím bude souběž-
né fungování stávajícího a nově 
zaváděného systému. „Potřebuje-
me vysoutěžit kvalitního dodava-
tele, který si s tím poradí,“ podot-
kl ředitel dopravního podniku. 

Stávající odbavovací systém 
v MHD je technicky zastaralý 
a nevyhovuje již nárokům ces-
tujících a ani objednatelů dopra-
vy. „Dopravní podnik byl jedním 
z prvních dopravců v Ústeckém 
kraji, který elektronický odbavo-
vací systém ve vozidlech zajistil, 
a proto nyní provozuje systém té-
měř nejstarší,“ připomněl šéf do-
pravního podniku. 

(sol)

Nový odbavovací systém pro 
mosteckou MHD se už soutěží  

MOSTECKO – Veřejná zakázka na nový odbavovací systém MHD na 
Mostecku je vyhlášena. Cestující by ho mohli vyzkoušet v příštím 
roce.  

Prodám BMW X5
Karoserie: SUV; obsah: 2,0; palivo: nafta; rok výro-
by: 9/2016; řazení: automat; najeto: 64 000 km; kou-
peno jako nové; bez poruch; výbava: Přední a zadní 
kamera, navigace, vyhřívaná sedadla u řidiče, spo-
lujezdce a zadních sedadel, CD přehrávač, navigace, 
přídavné prahy. Více na tel.: 739 030 454. 

Trucky se 1. září vypraví  
na spanilou jízdu městem...
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Maminky mají 
vždycky pravdu

Když se rodiče rozvedli, by-
lo Janě šest let. Citlivá holčič-
ka poslouchala nekonečné hád-
ky dvou lidí, které měla na svě-
tě nejraději. Přála si jen, aby bylo 
všechno jako dřív. Aby se ma-
minka zase usmívala a táta ji 
zvedal na ramena, když šli všich-
ni tři společně na zmrzlinu. Mís-
to toho si máma  sbalila pár vě-
cí a odvedla ji z pěk-
ného domu, kde do 
té doby žili, do malé-
ho bytu. Jana tenkrát 
nechápala, proč dál 
nemůže žít v domě 
a spát ve svém pěk-
ném pokoji. Nechá-
pala, že dům vlastnil 
její otec dávno před 
tím, než se s matkou 
vzali a ona se narodi-
la. Po tátovi se jí stýs-
kalo. Maminka čas-
to brečela a utrápená a uslzená jí 
vyprávěla, jak už je táta nechce. 
Nemá je rád. Nechce je vidět. 
S tátou se sešla až po dlouhé do-
bě. To když soud rozhodl, že mu-
sí s otcem pravidelně trávit čas. 
Pokaždé, když odcházela k táto-
vi, máma plakala a opakovala jí, 
že je otec nemá rád a že si ji bere 
jen proto, aby je obě trápil. Ne-
stojí o Janu. Když se vracela Jana 
domů, nacházela maminku opět 
v slzách. Strašně se jí po Janě 
stýskalo. A bála se o ni, že jí otec 
ublíží. Vyprávěla jí, že když byla 
ještě miminko, musela ji matka 
v noci hlídat. Otec ji chtěl zabít, 
ale ona ji ubránila. Jana se začala 
táty bát. I když se k ní vždy cho-
val hezky, bral ji na výlety, kupo-
val jí hračky a hrál si s ní, vědě-
la od mámy, že se jen přetvařu-
je. Před lidmi. Aby si mysleli, že 
má Janu rád. Ale nemá. Chce jí 
ublížit. Když bylo Janě dvanáct 
let, už měla naprosto otrávenou 
duši máminým jedem. Tátu ne-
náviděla. O to víc, že se mu da-
řilo, měl pěknou práci, pěkné 
auto a v létě jezdil k moři. Bral 
ji s sebou, ale ona si to neužíva-
la. Věděla, že máma doma brečí, 
je opuštěná a stýskalo se jí. Má-
ma onemocněla ve stejné době, 
kdy si táta začal s Irenou. Irena 
byla mladá, pěkná a veselá žena. 
Snažila se, aby si s Janou k sobě 
našly cestu. Jana ji ale nesnášela 
stejně jako tátu. Máma byla často 
v nemocnici a Jana u táty. Poka-
ždé, když přišla za mámou, po-
slouchala její nářky. Je nemoc-
ná, protože ji Janin otec opustil 
a ona je nešťastná a trápí se. Až 
z toho trápení umře. Jana už by-
la dost stará, aby chápala, že ma-
minka neumírá žalem, ale na ra-
kovinu, která sžírala její tělo. By-
la si ale jistá, že pokud by byla 
máma šťastná, tak by nikdy ne-
onemocněla. Když zemřela, byla 
si jistá, že za to může táta. Před 
smrtí jí to matka neustále opako-
vala. Už ho nechtěla nikdy vidět. 
Musela si ale odstěhovat všech-
ny své věci z matčina bytu zpátky 
do domu, odkud s mámou před 
šesti lety odešly. Táta s ní měl tr-
pělivost. Vysvětlil jí, že dál už bu-
de žít s ním a Irenou. Irena byla 
milá a na Janu hodná. Netrvalo 
dlouho a Jana ji začala mít ráda. 
Myslela si, že se její máma plet-
la, když o Ireně mluvila zle. Jen ji 
neznala. Tátu ale nenáviděla dál 
stejně silně. Dospělí ji nechali 
být, říkali si, že ji to nakonec pře-
jde. Tak dlouho byla pod vlivem 
své matky, musí jí dát čas, aby se 
vyrovnala se změnou. Jen ji musí 
přesvědčit, že ji mají rádi a je pro 
ně důležitá. O to víc, že se jejich 
rodina měla brzy rozrůst. Ire-
na byla těhotná. Jana se na sou-
rozence těšila, ale zároveň se dě-
sila. Dobře si pamatovala, jak ji 
otec nenáviděl, když byla mi-

minko. A máma ji musela před 
ním hlídat. Vyprávěla jí to často. 
Jak v noci nespala a seděla u je-
jí postýlky. Bránila ji před otcem. 
Dětství přežila jen díky oběta-
vosti a statečnosti svojí mámy. 
Teprve, když trochu odrostla, tá-
ta se jí přestal chtít zbavit, ale na-
opak začal mámu trápit tím, že 

si Janu bral k sobě. 
Nepamatovala si si-
ce, že by jí táta někdy 
ublížil, ale to byla jen 
hra pro lidi. Máma jí 
to říkala ještě chvíli 
před tím, než zemře-
la. Varovala ji, aby tá-
tovi nevěřila a dávala 
si na něj pozor. A teď 
čekala děťátko Ire-
na. Jana dobře vědě-
la, že Irena tátu ne-
zná tak, jako ho po-

znala její máma. Důvěřuje mu. 
Neprokoukla jeho lži a věří, že 
je má rád. Snažila se Irenu pře-
svědčit, aby od otce odešla, ale ta 
ji vždy jen pohladila, usmála se 
a řekla, že to bude dobrý. Jako-
by byla hluchá. Už nevěděla, co 
má dělat. Když Irena porodila 
rozkošnou malou holčičku, byla 
Jana zoufalá. Sestřička byla krás-
ná a Jana si ji okamžitě zamilo-
vala. A měla o ni strašný strach. 
Irena jí jednou provždy důrazně 
zakázala mluvit o otci zle. Řekla 
jí, že si to všechno vymýšlela je-
jí máma, která měla nemocnou 
hlavu. Jana pochopila, že je Irena 
ztracená. Táta ji zmanipuloval. 
Malou sestřičku musí ochránit 
ona, protože Irena to neudělá. 
Není jako její máma. A tak Jana 
v noci vstávala z postele a plíži-
la se k sestře do pokoje. Hlídala, 
aby otec holčičce neublížil. Když 
Irena spala. Byla unavená, vyčer-
paná. Nesoustředila se na nic ji-
ného. I učitelé ve škole si všim-
li, že je Jana nesoustředěná. Ně-
kolikrát v hodině usnula. Když 
si s ní třídní učitelka promluvila, 
svěřila se jí Jana se svými strachy 
a obavou o sestřičku. Ten den si 
pozvali jejího tátu do školy. Při-
šel domů a měl na Janu opravdu 
zlost. Ovládl se ale. Snažil se dce-
ru přesvědčit, že jí matka vždyc-
ky lhala. Nikdy jí nechtěl ublí-
žit. Má ji rád. Udělal by pro ni 
všechno. Stejně tak i pro její se-
stru. Irena byla mnohem na-
štvanější. Dokonce na Janu kři-
čela. Už měla všeho dost. Jest-
li se Jana nevzpamatuje, začne 
chodit k psychologovi. Jiná cesta 
už není. Vyčerpaná Jana usnula, 
ale krátce po půlnoci se vzbudi-
la. V domě bylo ticho. Otec i Ire-
na spali. Spala i její malá sest-
ra. Jana seděla na posteli a pře-
mýšlela. O své mámě. O tom, 
jak ji ubránila před otcem. Ire-
nu měla dřív ráda, ale teď jí by-
lo jasné, že ji otec silně ovlivňu-
je. Nemůže jí věřit. Nemůže věřit 
ani jednomu z nich. Musí sest-
ře pomoct sama. Vstala z poste-
le a v kuchyni si vzala velký nůž. 
Tiše došla do ložnice, kde spa-
li otec a Irena. Nejprve musela 
zabít otce. Byl silnější a předsta-
voval větší hrozbu. Neváhala ani 
chvíli a bodla spícího otce něko-
likrát do hrudi. Irena se probudi-
la a začala křičet. Vyskočila z po-
stele a rozeběhla se do dětského 
pokoje. Jana běžela za ní. Když 
viděla, jak se Irena sklání nad 
postýlkou, aby vzala miminko 
do náruče, bylo jí jasné, že mu-
sí hned zakročit. Irena byla pod 
vlivem jejího táty. Sestřička není 
v bezpečí, ani když je otec mrtvý. 
Bodla Irenu do zad. Překročila 
ležící tělo a vzala plačící holčič-
ku z postýlky. Vyběhla z domu 
a křičela o pomoc. Policii zavolali  
sousedé.                                  (pur)

soudnička

Od začátku srpna začala na 
hlavní silnici v Podkrušnohor-
ské ulici rekonstrukce autobu-
sových zastávek. Omezen je 
provoz i parkování.  „Probíhá 
rekonstrukce autobusových za-
stávek Litvínov, sportovní škola 
a Litvínov, mototechna. Během 
prací se zúží provoz do jednoho 
jízdního pruhu, případně roz-
šíří o parkovací pruh a stáva-
jící autobusové zastávky se po-
souvají o několik metrů. V mís-
tě stavby a dočasných zastávek 
proto nelze parkovat,“ uvedla 

mluvčí litvínovské radnice Jit-
ka Pavlíková. Práce  a omezený 
provoz by měly trvat do kon-
ce listopadu. „Zastávky neby-
ly v  dobré kondici, neměly ani 
přístřešek, rozhodli jsme pro-
to o opravě právě těchto dvou,“ 
upřesnil místostarosta Litvíno-
va Karel Rosenbaum. 

Během prázdnin není pro-
voz v  této části příliš frekven-
tovaný. Komplikace a kumu-
lace vozidel se očekává se za-
čátkem školy. „Řidiči by mě-
li zejména od září jezdit v těch-

to místech opatrně a ohledupl-
ně,“ apeluje mluvčí. Po dokon-
čení rekonstrukce zastávek bu-
de město pokračovat s  rekon-
strukcí komunikace na PKH. 
„Od nového mostu ke křižovat-
ce s ulici S. K. Neumanna se po-
loží po opravě zastávek nový 
živičný povrch,“ ujistila Jitka 
Pavlíková. 

Během léta město nechalo 
položit nový asfalt  v  části od 
hasičské zbrojnice k  okružní 
křižovatce u Pijonýráku a k au-
tobusové zastávce u Máje. Re-
konstrukcí neprošla pouze část 
silnice u Tesca, která se realizo-
vala v minulých letech. Někte-
ré úseky Podkrušnohorské  pa-

tří do majetku Ústeckého kra-
je, který v minulých letech rea-
lizoval rovněž částečné opravy. 
Město má letos  v plánu dokon-
čit i poslední kritický úsek na 
Podkrušnohorské, a to od ná-
kupního střediska Máj k  no-
vému mostu a odtud i komu-
nikaci odbočkou k  ulici Mezi-
bořská, kudy si řidiči zkracova-
li cestu místo objížděk během 
uzavírky mostu. „Tento úsek 
je poslední zbývající. Máme ho 
v  plánu opravit, aby byla celá 
tato oblast kompletní. Po Pod-
krušnohorské tak budou jezdit 
řidiči komfortně,“ dodala sta-
rostka Kamila Bláhová.  

(sol)  

Na Podkrušnohorské nohu z plynu!
LITVíNOV – Litvínovské řidiče čekají na Podkrušnohorské další týd-
ny omezeného provozu. Město zde opravuje zastávky u Sportovky 
a u mototechny. Úsek zůstane ale průjezdný!

Dělník - Dělník  
energetického zařízení
Základní pracovní pozice v teplárně. 
Zaměstnanec má především za úkol 
zabezpečení přepravy paliva do kot-
lů. Dále pak obsluhu vyhrazených technologických zařízení, 
manipulaci s provozními hmotami a úklid pracovišť. Pracuje 
se na směny v režimu krátký a dlouhý týden.

Elektro - Mechanik MaR  
- Elektromechanik 
Provádění provozních kontrol, zkoušek, seřizování, údržby, 
diagnostiky a odstraňování závad na systémech měření a re-
gulace technologií Teplárny; činnosti podle § 6 do 1 000 V vy-
hl. 50/1978 Sb.

Provoz - Strojník energetického zařízení 
Jedná se o práci ve směnném provozu. Samostatné používání 
vyhrazených a ostatních technologických nebo technických 

zařízení celků parní turbosoustro-
jí, nebo obsluhu pro čerpací stanici 
chladících věží a chemické a tepelné 
úpravy vody.

Provozní zámečník - kotelna 
Správa výrobního zařízení technologických celků kotelny. 
Zkušenosti s opravami točivých strojů. Schopnost samostat-
ně vykonávat zámečnické práce. Manuální zručnost. Práce 
v přátelském kolektivu a široká základna zaměstnaneckých 
benefitů…

Provoz - Operátor kotlů 
Obsluha vysokotlakých parních kotlů první třídy. Topičský 
průkaz výhodou. Práce na směny v režimu krátký dlouhý tý-
den. 

Na všechny pozice je  pod dohodě nástup možný ihned. Pro 
více informací volejte na tel. 777 972 799 nebo pište na e-mail: 
stanislava.prazenicova@ue.cz

UNITED ENERgY NABÍZÍ PRACOVNÍ MÍSTA

Hodně dětí se naučilo cho-
dit do knihovny výhradně kvů-
li PlayStationu. To se ale úplně 
neslučuje s  vizí dětského oddě-
lení. „Snažíme se dětem nabíd-
nout něco, co je odláká. Začalo se 
nám to dařit díky široké nabídce 
deskových her, kdy si s dětmi hra-
jí i knihovníci. Teď jsme nabídku 
výrazně obohatili,“ zve děti ve-
doucí dětského oddělení Vladi-
mír Kraft. 

Pondělí je vyhrazené techni-
ce. Na návštěvníky čekají roboti, 
programování a vyprávění kniž-
ních příběhů skrze ně. Vyzkou-
ší si také virtuální realitu, budou 
vytvářet vlastní 3D modely pro 
tisk na 3D tiskárně. Svoji kreati-

vitu si mimo jiné mohou trénovat 
spolu s knihovníky na knihov-
nickém Minecraft serveru. Kro-
mě tohoto se budou každé pon-
dělí s dětmi věnovat sociálním sí-
tím a videoplatformám, skrze něž 
děti nyní nejčastěji získávají in-
formace. 

Úterní odpoledne ovládnou 
gamebookové příběhy. Při čtení 
speciální knihy se promění v dob-
rodruhy procházející labyrintem 
plným nástrah. Středy patří tra-
dičně tvoření, se zaměřením na-
příklad na starší řemesla a tech-
niky, jako je například drhání. 
Čtvrtky budou zasvěcené desko-
vým hrám. Knihovníci nejenže 
chtějí děti seznámit s nejrůznější-

mi deskovkami, ale plánují zalo-
žit deskoherní klub, jehož členo-
vé budou jezdit na turnaje. „Rádi 
bychom vytvořili jeden tým, kte-
rý by se ve hře Dominion kvalifi-
koval na mistrovství republiky. Jde 
o poměrně jednoduchou hru, kte-
rou rádi kohokoliv naučíme,“ po-
dotýká Vladimír Kraft.

Pátek zůstane oddychovým 
dnem, kdy volba programu bu-
de čistě záležet na dětech. „Mo-
hou se odreagovat u stolního fot-
bálku, herní konzole PlayStation 
4 či si jen popovídat s kamarády,“ 
dodal.  Roční členství do knihov-
ny stojí 70 Kč.          

 (sol)

Knihovna chce děti odradit od PlayStationu
„Najela“ na nový koncept

LITVíNOV – Dětské oddělení Městské knihovny Litvínov připravilo 
nový koncept s nabídkou odpoledních volnočasových aktivit. Kaž-
dý den v týdnu má odlišnou náplň a vlastní téma. Tematická odpo-
ledne jsou určena dětem s platnou kartičkou do knihovny. 

Knihovníci nejenže chtějí děti seznámit s nejrůznějšími deskovkami, ale 
plánují založit deskoherní klub, jehož členové budou jezdit na turnaje.

Hnutí Svoboda a přímá de-
mokracie jde do letošních ko-
munálních voleb pod číslem 3, 
a to s podporou Trikolory a po-
litické strany Manifest.cz. A s ja-
kým programem zabojuje SPD 
o hlasy voličů? „Naším hlavním 
mottem je ‚Bezpečnost, podpo-
ra a pomoc občanům v této kri-
tické době.‘ SPD nechce jít ces-
tou drahých architektonických 
studií, ani výstavbou bazénu za 
350  milionů, ale naopak cestou 

konkrétní pomoci v době stoupa-
jící inflace. Chceme pomoci ob-
čanům s cenami předražených 
potravin formou farmářských tr-
hů, s MHD zdarma pro občany 
nad 65 let a školní děti, bezplat-
ným svozem komunálního odpa-
du, jednorázovou podporou tisíc 
korun pro prvňáčky a patnáctiti-
sícovým bonusem pro pracující 
rodiny žijící v Litvínově, kterým 
se zde narodí dítě,“ uvedla Ivana 
Turková a dodala: „V době ener-

getické krize, kdy bude nutné za-
jistit financování vícenákladů 
školám a institucím, chce ANO 
vyvolat těsně před volbami hla-

sování o schválení výstavby ba-
zénu, což považuji ze strany ve-
dení města za velice nezodpověd-
né.“                                          (vi) 

O hlasy litvínovských občanů zabojuje i SPD
LITVíNOV – Vůbec poprvé se v komunálních volbách v Litvínově ob-
jeví hnutí SPD, a to s podporou Trikolory a politické strany Manifest.
cz. Kandidátku povede Ivana Turková, která na podzim zabojuje 
také o křeslo do Senátu.
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Dva měsíce mohli lidé pro-
střednictvím ankety hlasovat, 
zda si přejí pojmenovat nový 
most přes ulici Mezibořská, či 
nikoliv. „Výsledky hlasování po-
tvrdily názory převládající na 
sociálních sítích. Většina hlasu-
jících se vyjádřila, že má most 
zůstat bez pojmenování,“ uved-
la starostka Litvínova Kami-
la Bláhová. Hlasování v anketě 
bylo nicméně do poslední chví-

le vyrovnané. Proti pojmenová-
ní mostu bylo 55 procent hlasu-
jících. Do ankety se mohli zapo-
jit i lidé, kteří v Litvínově nežijí. 
„Je zajímavé, že u těchto respon-
dentů převažovali ti, kteří chtě-
li most pojmenovat,“ doplnila 
starostka. Do ankety se zapoji-
lo 168 hlasujících, 92 se zamíta-
vým stanoviskem. Nejvíce hla-
sujících bylo ve věkové katego-
rii 46–60 let.                          (sol)

Lidé rozhodli: Most zůstane beze jména
LITVíNOV – Nově zrekonstruovaný most na Podkrušnohorské zůsta-
ne beze jména. Rozhodla o tom veřejnost. 

LITVíNOV - Rafinérská a petro-
chemická skupina ORLEN Unipe-
trol si z  krajského kola soutěže 
Zaměstnavatel roku 2022 odnes-
la stříbrnou medaili. Druhé místo 
v letošním ročníku soutěže o nej-
lepšího zaměstnavatele v  Ústec-
kém kraji představuje oproti 
loňskému roku zlepšení o jednu 
příčku. 

Společnost ORLEN Unipetrol 
potvrdila, že péče o zaměstnance 
– jen v Ústeckém kraji jich pracu-
je přes  2 600 z celkových více než 
5 000 – je pro ni dlouhodobou 
prioritou. Dvacátý ročník nezá-
vislého hodnocení Zaměstna-
vatel roku mezi sebou porovná-
val společnosti v České republice 
z pohledu lidských zdrojů s cílem 
ocenit firmy s výborným přístu-
pem ke svým zaměstnancům. 
Po vyhlášení nejlepších podni-
ků v jednotlivých regionech bude 
následovat celostátní finále. Sou-
částí oceněné personální strate-
gie ORLEN Unipetrolu je kromě 

péče o zaměstnance také inten-
zivní podpora českého školství 
a vzdělávání.  „Přestože prochá-
zíme velmi náročným obdobím, 
kdy musíme čelit řadě nepřízni-
vých událostí s globálními dopady, 
se nám daří neustále zlepšovat pé-
či o naše zaměstnance, jimž aktiv-
ně pomáháme jak v profesním, tak 
i v osobním rozvoji. Tuto skuteč-
nost potvrzuje i letošní druhé mís-
to v regionálním kole prestižní ne-

závislé soutěže Zaměstnavatel ro-
ku. Tohoto výsledku si nesmír-
ně vážíme a současně je pro nás 
velkou motivací k  dalšímu úsi-
lí v personální oblasti,“ říká  per-
sonální ředitel skupiny ORLEN 
Unipetrol Michał Chmiel.

„ORLEN Unipetrol patří již 
řadu let mezi oceňované společ-
nosti v soutěži Zaměstnavatel ro-
ku a v letošním roce se rafinérské 
a petrochemické skupině podaři-

lo svou pozici meziročně ještě více 
upevnit,“ vysvětluje ředitel Pavel 
Hulák z pořádajícího Klubu za-
městnavatelů a dodává: „ORLEN 
Unipetrol nejenže ve většině uka-
zatelů výrazně převyšuje obvyklou 
úroveň, ať se jedná o odměňová-
ní, vzdělávání nebo kariérní roz-
voj, ale také intenzivně podporu-
je české školství a vzdělávání řa-
dou jedinečných aktivit a projek-
tů.“                                           (nov)

ORLEN Unipetrol je druhým nejlepším 
zaměstnavatelem v Ústeckém kraji

Jen v Ústeckém kraji pracuje v ORLEN Unipetrolu přes 2 600 z celkových více než 5 000 zaměstnanců.

Bude se promítat 
UČILIŠTĚ FLÁJE

FLÁJE – V Infocentru Flájské přehrady se bude 27. 8. od 12 hodin 
promítat dokument o flájském učilišti.

Střední odborné učiliště lesnické vzniklo ve Flájích v padesátých 
letech. Přes velké protesty bylo učiliště  při optimalizaci školství 
v Ústeckém kraji 1. září 2005 sloučeno s učilištěm v Mostě-Velebu-
dicích. Umístit mladé lesníky do Velebudic, do průmyslového okra-
je města Mostu, považovali učitelé, mistři odborné výchovy i veřej-
nost za absurdní. Ve filmovém dokumentu uvidíte nejen jak učiliš-
tě vznikalo, žilo a jak i proč nakonec díky šílenému politickému roz-
hodnutí zaniklo.                                                                               (nov)

 

Star Gym Fitness Centrum
PŘIDEJ SE K NÁm

Stargym je to pravé místo pro vaše sportování

V našem studiu máme pro vás tým  
profesionálně vyškolených osobních trenérů.

Stargym tým pro vás vybral jen ty nejlepší stroje

KDE NÁS NaJDEtE
Adresa: Višňová 983, Most, 434 01

+420 604 392 608, info@stargymfitness.cz
Pracovní doba: 

Po — Pá: 7 — 22 h | So — Ne: 8 — 21 h
www.stargymfitness.cz

Podle mého názoru by v ob-
dobí, kdy není jasné, jaká bude 
daňová výtěžnost a tedy i pří-
jmy města v příštích letech a ne 
jestli, ale o kolik se navýší vý-
daje města kvůli drahým ener-
giím, ceně práce a stavebního 
materiálu a služeb, mělo měs-
to úvahy o strategických pro-
jektech odložit. Na nové vel-
ké projekty není ten správný 
čas. Dobrý hospodář, a měs-
to by mělo být tím nejlepším 
hospodářem, nejprve dokon-
čí rozpracované projekty, bez 
kterých by byl život náročněj-

ší. V případě Litvínova je to ze-
jména dokončení rekonstrukce 
tramvajové trati mezi Litvíno-
vem a Mostem. Není to o tom, 
že bych si nedokázal předsta-
vit jiné řešení dopravní ob-
služnosti a spojení těchto dvou 
měst. Naší prioritou to musí 
být proto, že je to práce rozdě-
laná, do které město už znač-
né finance investovalo. A navíc 
dopravní podnik, jehož je Lit-
vínov akcionářem, a tudíž také 
ručí za jeho hospodaření, zís-
kalo na akci několikasetmilio-
novou dotaci. 

Další inves-
tice, které by si 
měl Litvínov na-
plánovat, by mě-
ly plynout do 
údržby majet-
ku, který už má-
me. Nenechat 
zbytečně snižo-
vat jeho hodno-
tu, nebo snad dokonce objek-
ty chátrat. Mluvím především 
o investicích do údržby školních 
budov a sportovišť. Pokud má 
v současné době nějaká investi-
ce smysl, pak je to do úsporných 
opatření, která sníží náklady 
na energie. Nic dalšího si v do-
bě, kdy každý, tedy i město, mu-
sí dvakrát otočit korunu v dlani, 
než ji vydá, nemůžeme dovolit. 
Pokud bych měl mluvit o inves-
ticích, které sice v době velkých 
úspor nepovažuji za příliš reál-
né, ale které mi také dávají smy-
sl, pak je to opět do majetku, 

který už máme a zatím nevyuží-
váme. Jedná se například o Rad-
niční sklípek, historický objekt 
v  centru města. S  využitím do-
tací bych si uměl představit ze 
Sklípku udělat kulturně vzdělá-
vací centrum pro rodiny s  dět-
mi, pro seniory. Hned soused-
ní objekt bývalé  školy ve Smeta-
nově ulici by mohlo město opět 
s dotacemi přestavět na bydlení. 
Nízkonákladové byty třeba i se 
sociální službou pro seniory bu-
de město v  době krize pro své 
občany potřebovat.

(vi) 

Martin Klika, lídr kandidátky LEPŠÍ SEVER: 
„Prosadíme investice, které mají pro město smysl“

LITVíNOV - Lídrem kandidátky LEPŠí SEVER v Litvínově je komunál-
ní i krajský politik Martin Klika. O problémech a výzvách, které se 
Litvínova bezprostředně dotýkají, může mluvit  se zkušeností opo-
zičního zastupitele končícího volebního období i vrcholného před-
stavitele vedení města a kraje z  období předcházejících. Zásadní 
otázkou pro město s  rozšířenou působností, jako je Litvínov, jsou 
v době hospodářské a energetické krize a značné inflace strategic-
ké projekty rozvoje města. Jaké jsou podle Martina Kliky pro Litví-
nov důležité a nezbytné?

Doposud se studenti litvínov-
ského gymnázia stravovali v Zá-
kladní škole v Ruské ulici či ve 
Schole Humanitas. „Přístav-
bu jsme převzali do pronájmu 
a koncem školního roku zaháji-
li zkušební provoz jídelny s vý-
dejnou obědů. Jídlo dovážíme ze 
Střední odborné školy technic-

ké Most–Velebudice. Moderní 
stravovací provoz mostecké ško-
ly dovoluje dovážet do výdejny 
obědy i pro naše žáky a zaměst-
nance,“ vysvětlil ředitel gymná-
zia Jan Novák. Škola otestovala 
provoz výdejny včetně možností 
objednávek přes internet. Jídel-
na nabízí výběr ze dvou jídel do-

plněný nápojem, salátem či de-
zertem. Celková kapacita je ví-
ce než 200 vydaných obědů. Od 
1. září se bude ve škole stravo-
vat většina studentů i pedagogů. 
Možnost stravování bude mít 
i veřejnost. Škola plánuje pro-
stor otevřít veřejnosti k nahléd-
nutí v rámci dne otevřených 
dveří. O termínu bude včas in-
formovat na webových strán-
kách a sociálních sítích.

(sol)

Studenti už ochutnali oběd v nové jídelně
LITVíNOV – Díky nové přístavbě Sokolovny získali studenti Gymná-
zia T. G. Masaryka Litvínov nejen velkou tělocvičnu s lezeckou stě-
nou, ale konečně i jídelnu, kam mohou docházet na jídlo. 

„No Name...“



MOSTECKO - Na rekultivacích 
lomu ČSA na Mostecku vznikají 
biotopy, které jsou domovem 
pro celou řadu hmyzu, obojži-
velníků i ptáků. V  horkých let-
ních dnech, která panují právě 
nyní, jsou nejdůležitější malá 
nebeská jezírka. Pro vznik tako-
vých biotopů využívají rekulti-
vátoři místa, kde voda zůstává 
přirozeně a další prvky se do 
jejich blízkosti doplňují. Multi-
funkční biotopy jsou důležité 
nejen jako útočiště rozmani-
tých druhů drobných živočichů. 
Jsou zdrojem vody a dotvářejí 
ráz nově vznikající krajiny, kte-
rá je díky nim členitější a pest-
řejší.  

V lokalitě ČSA vyrostl během 
prázdnin také první hmyzí ho-
tel. Nedaleko altánu na vnitřní 
výsypce lomu ČSA jej postavili 
zaměstnanci společnosti Rekul-
tivace. „První hmyzí hotel na vý-
sypce lomu ČSA je jakýmsi dopl-
něním biotopu, který se nachází 
v  jeho bezprostřední blízkosti,“ 
uvedla Ingrid Jarošová, vedoucí 

oddělení rekultivací a pozemků 
ČSA. Způsobů, jak nově vzni-
kající krajinu na rekultivacích 
osidlovat různými živočišnými 
druhy, je ale mnohem více.  

Multifunkčních biotopů je na 
výsypkách lomu ČSA několik. 
Tvoří je vodní plochy a mokřa-
dy a doplňují kamenné mohy-
ly, hromady odumřelého dřeva 
i písčité a štěrkové plochy. Tak-

to vytvořené životní podmínky 
vyhovují odlišným živočišným 
druhům. Hmyzu se daří v odu-
mřelém dřevě nebo v  písčitých 
plochách, kamenné mohyly jsou 
útočištěm pro bezobratlé i pla-
zy, jako pozorovatelnu je využí-
vají ptáci. Právě pro hmyz, který 
ke svému životu potřebuje písči-
té plochy, nechávají rekultiváto-
ři na výsypkách zdánlivě nepo-

třebné hromady písku. Ty jsou 
ideálním domovem i pro někte-
ré druhy včel. „Písečná stanoviš-
tě jsou plná života. Na drobných 
‚pískovištích‘ žije několik malič-
kých druhů, například zlatěn-
ky, bodulky a další, mající tři až 
šest milimetrů,“ chválí prostředí 
na rekultivacích Markéta Hen-
drychová z  České zemědělské 
univerzity. Některé druhy žijící 
na pískovištích rekultivací ČSA 
se vyskytují v  republice velmi 
vzácně, proto jsou odborníky 
na žahadlový hmyz velmi ceně-
ny.                                         (ink)
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Moldavská dráha zve 
na Expedici Moldava

MOLDAVA – Moldavská drá-
ha zve 27. srpna na „Expedici 
Moldava“. Na programu je 
výlet lokálkovou soupravou  
po tratích Českého středoho-
ří a cílem je zdolání trati na 
Moldavu. 

Součástí trasy je jízda po 
nejmodernější lokální tra-
ti, Švestkové dráze. Cestou 
nebude chybět občerstvení 
v ceně, dále pamětní lepen-
kové jízdenky, vlakový prů-
vodce s historií a zajímavost-
mi z okolí, prohlídka želez-
niční expozice v Oseku, opé-
kání buřtů na nádraží v Dubí 
spolu s prohlídkou tamní expozice pana Našince. Cestou zpět zamí-
ří přes Louny a Libochovice kolem hradu Hazmburk. Informace na 
podripskelokalky@seznam.cz                                                         (nov)

Kapela MIg 21
zahraje v Johann W

TŘEBíVLICE - V zámeckém 
vinařství Johann W v Tře-
bívlicích vystoupí 3. září ve 
20 hodin v rámci  festivalu 
„Hudba na vinicích“ kapela 
MIG 21.

Letní festival Hudba na 
vinicích opět namíchal  kva-
litní hudbu špičkových ka-
pel s vynikajícími víny a ma-
lebným prostředím vinic. 
Mig 21  je česká popová hu-
dební skupina, jejímiž členy jsou Jiří Macháček (zpěv), Pavel Hrd-
lička  (trubka, klávesy),  Jan Hladík  (bicí),  Tomáš Polák  (kytara) 
a Adam Stivín (baskytara). V počátcích skupina zvažovala různé ná-
zvy. Mezi ně patřily například „Orloj“, „Domov“ či „Tesil“, ale nako-
nec zvolili pojmenování z leteckého prostředí „Mig 21“, podle stíha-
cího letounu MiG-21 vyráběného od roku 1958 v Sovětském svazu. 
Pojmenování skupiny vyjadřuje vztah ke starým a již téměř nepo-
užitelným letadlům, jež ovšem měla původně budit strach a hrů-
zu. Taková má být, podle vyjádření jejího frontmana Jiřího Macháč-
ka, i samotná kapela. Jiří Macháček dále soudí, že MiG 21 je z ostat-
ních MiGů ten nejkrásnější, a proto pro název kapely zvolili právě 
tento model. Vstupenky na www.hudbanavinicich.cz nebo na www.
xticket.cz. Otevřeno je od 18 hodin.                                              (nov)

Iva Boušová na zámku
LITVÍNOV – Na nádvoří zámku Valdštejnů vystoupí 31. srpna 

od 16 hodin Iva Boušová. Vstup na koncert „To je ta písnička pro 
Tebe“ je zdarma.                                                                                   (nov)

Klínské „cyklo“ traily
KLíNY – Už jste vyzkoušeli 
Klínské traily? Jsou  sjízdné 
a otevřené v celé svojí kráse.  
Na své si přijdou i vyznavači 
kategorie Cross country.

Klínské traily jsou ce-
loročně značené cyklistic-
ké stezky. Svým zaměřením 
se dají zařadit do kategorie 
Trail riding, All mountain 
a Enduro. Klínské  traily na-
jdete nedaleko obce Klíny. 
Prvním důvodem volby to-
hoto místa  je vzdálenost od 
Mostu (jedním z partnerů 
projektu je mimo jiné měs-
to Most). Ráz Krušných hor 
je jedním z hlavních fakto-
rů, který ovlivňuje vzhled 
a technickou stránku vznikajících tras. Ty se  mění se změnou okol-
ního lesa. Podkladem je smrková či buková hrabanka s přirozenými 
překážkami, které si na jezdce připravila sama příroda. Tam, kde ze 
zalesněných strání vystupují kamenitá pole, vznikají přirozeně tech-
nické úseky a v případě nutnosti překonat nějaký ten horský potok 
nehledejte lávku, ale očekávejte sprchu vody a bláta. O Klínských 
trailech najdete více informací na www.klisketraily.cz.             (nov)

Klínské traily jsou celoročně zna-
čené cyklistické stezky. Partnerem 
projektu je mimo jiné i město Most.

Lampy se postěhují
LITVÍNOV – Pracovníci Technických služeb Litvínov připravu-

jí přesun veřejného osvětlení na náměstí Míru. Záměrem je přiblí-
žit lampy  před obchody. „Nyní zasahují lampy do korun vzrostlých 
lip a osvětlují spíše parkoviště. Na parkovišti jsou přitom tři středové 
stožáry, které k jeho osvětlení postačují,“ uvedla  mluvčí litvínovské 
radnice Jitka Pavlíková.                                                                      (sol)

    

Nové biotopy nabízí domov drobným  
živočichům a jsou důležitým zdrojem vody

Na rekultivacích lomu ČSA na Mostecku vznikají biotopy, které jsou domovem pro celou řadu hmyzu, oboj-
živelníků i ptáků. V horkých letních dnech, která panují právě nyní, jsou nejdůležitější malá nebeská jezírka.

Těžební lokalitu Československá armáda (ČSA) včetně homogenizační drtírny a Úpravny 
uhlí Komořany spravuje Severní energetická a. s. ze skupiny Sev.en Energy. Těžba v této 
lokalitě bude ukončena pravděpodobně v roce 2024. Do rekultivací a úpravy krajiny po 
těžbě investovala Severní energetická v roce 2021 bezmála 187 milionů korun. 

MOST – Vidět malíře přímo při 
práci a sledovat, jak den ode 
dne vzniká umělecké dílo, měli 
opět možnost návštěvníci mos-
teckého Benediktu. Celý první 
srpnový týden tu dvanáct uměl-
ců pracovalo a tvořilo při tradič-
ním malířském sympoziu Barev-
ný Benedikt.

Od středy do středy byly dve-
ře ateliéru proti restauraci ne-
přetržitě otevřeny. Umělci tvo-
řili ve dne a někteří nepřestáva-
li ani v noci. Pod jejich rukama 
se na plátnech pomalu rozvíje-
ly obrazy, o kterých si s nimi ná-
vštěvníci mohli povídat nebo 
jen tiše sledovat, jak jde uměl-
cům práce od štětce. „Praktic-
ky stále tam někdo byl, ti mladší 
pracovali třeba i celou noc. V no-
ci prý mají největší inspiraci,“ 
prozradil na umělce  Jan Čepe-
lák, který spolu se svým otcem 
Josefem a dalšími pracovní-
ky akci za podpory města Mos-
tu, těžebních společností Sev.en 
Energy  a dalších partnerů orga-
nizuje. Obrazy dvanácti uměl-
ců se prodávaly při vernisáži 
10. srpna. A zájem byl obrovský. 

Barevného Benediktu se 
účastnilo šest mužů a šest žen: 
Roman Křelina, Josef Zed-
ník, Sylva Prchlíková, František 
Bodlák, Eliška Marie Kozlíková, 
Patrik Rutkovský, Romana Šta-

jerová, Jiří Šorm, Iveta Brůmo-
vá, Hana Novotná, Renata Leh-
manová a Milan Rehák.

„Chtěl bych poděkovat orga-
nizátorům a partnerům za to, 
že už řadu let drží tuhle krásnou 
tradici. A sluší se poděkovat také  
umělcům, že k nám stále nachází 
cestu, sem do krásného prostředí 
na Benediktu,“ uvedl na setkání 
primátor Mostu Jan Paparega. 

(ink)

Malíři se opět sešli a tvořili  
na mosteckém Benediktu

Lidé opět měli možnost 
sledovat malíře přímo při práci.

Letos na Benediktu tvořilo 12 umělců.

O díla z Barevného Benediktu byl zájem opravdu veliký.

Vernisáž byla prodejní a obrazy šly „na dračku“...
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Vyklízení domů, bytů, chat
+420 601 521 459

Firma s letitými zkušenostmi v oblasti správy a údržby 
vlastněných bytových domů a nemovitostí nabízí služby  

i ostatním společenstvím vlastníků.

Sídlo společnosti: ul. J. Skupy 2522 , 434 01  Most
Telefon: 476 705 084, 476 100 758

Vedení evidence domů
Vedení pasportů bytů
Zajištění správného nastavení předpisů služeb včetně jejich rozúčtování 
dle platné legislativy
Výpočet a evidence nájemného a plateb za služby spojené s bydlením
Provádění inkas a plateb z bankovního účtu nájemce
Vypracování evidenčních listů
Vypracování a evidence nájemních smluv
Evidence dlužného nájemného včetně poplatku a úroku z prodlení
Zpracování podkladů pro vyúčtování nákladů na služby spojené s 
bydlením na jednotlivé uživatele
Ke správě výše uvedených činností používáme nejmodernější software 
a tak můžeme nabídnout skutečně účinnou podporu ohledně této 
problematiky.
K zajištění všech legislativně vyžadovaných náležitosti nabízíme dále:
Sledování a zajištění termínů veškerých revizí
Organizace provedení revizí a případně i oprav nedostatků z těchto revizí 
vyplývajících
Soudní i mimosoudní vymáhání dluhů vůči vašemu společenství 
vlastníků.

VÝZVA K VÝKUPU  
BYTOVÝCH JEDNOTEK
Společnost MOSTECKÁ BY-

TOVÁ, a.s. odkoupí bytové jed-
notky v  osobním vlastnictví. Vý-
kup bytových jednotek bude prováděn od všech vlastníků (fyzic-
kých či právnických osob) vlastnících bytové jednotky na území 
města Mostu. Výkup bytových jednotek bude probíhat v  souladu 
s Pravidly pro výkup bytových jednotek schválenými jediným akci-
onářem společnosti dne 3. 2. 2022.

Nabídka k prodeji bytové jednotky od vlastníka musí obsahovat 
údaje uvedené v čl. VII. Pravidel pro výkup bytových jednotek. 

Nabídku k prodeji lze doručit písemně či osobně na adresu:
MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s.
J. Skupy 2522
434 01  Most 
nebo elektronicky na e-mail katanikova@mostecka-bytova.cz

Kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem.
Náklady spojené se zpracováním znaleckého posudku a vkladem 
kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí MOSTECKÁ BYTO-
VÁ, a.s.
Bytová jednotka nesmí být zatížena jakýmkoliv dluhem vůči SVJ, na 
bytové jednotce nebude váznout zástavní právo a jiná věcná ome-
zení. Podrobné informace k výkupu budou poskytnuty na tel. čís-
le 476 705 084.
Pravidla pro výkup bytových jednotek jsou zveřejněna na webu 
www.mostecka-bytova.cz

„Jsem moc rád, že jsme moh-
li dokončit projekt, který byl plá-
nován od roku 2020. Komplex-
ní onkologické centrum má dvě 
pracoviště, a sice v  Ústí nad La-
bem a Chomutově. Ústecké PET 
centrum bylo poměrně přetížené 
a pořízením přístroje na chomu-
tovské oddělení nukleární medicí-
ny jsme pacientům z Chomutova, 
Mostu a přilehlých oblastí ušetři-
li cestování sedmdesát kilometrů. 
Chomutov má onkologii vybave-
nou velmi kvalitně a přístroj byl 
posledním kamínkem do mozai-
ky vyšetřovacích a léčebných me-
tod, které ve zdejší nemocnici má-
me. Jsem velmi rád, že nám v tom 
Ústecký kraj pomohl a že jsme zís-
kali dotaci na pořízení přístroje, 

abychom tuto investiční akci re-
alizovali,“ řekl generální ředitel 
Krajské zdravotní Petr Malý.

„Velmi mě těší, že toto zdravot-
nické pracoviště vzniklo. Slyším, 
že přístroj je velmi drahý, ale pro 
mě je nejdražší to, aby byly ochrá-
něny životy lidí, kteří takové vy-
šetření potřebují. Jsme rádi, že Ús-
tecký kraj mohl investiční akci, 
která vedla ke vzniku PET cent-
ra v  Chomutově, finančně pod-
pořit. Nastavili jsme cestu, kte-
rou chceme zlepšovat zdravotnic-
tví v celém kraji, a smysluplně do 
ní zapadá i toto centrum. Děku-
ji za ně, protože se nyní můžeme 
věnovat dalším pacientům,“ uve-
dl hejtman Ústeckého kraje Jan 
Schiller.

„Princip metody PET umož-
ňuje zachytit funkční metabolic-
ké změny, které předcházejí změ-
nám strukturálním, a lze tedy 
mnohdy odhalit onemocnění či 
progresi choroby dříve než při po-
užití standardních vyšetřovacích 
metod. Přístroj tedy umožňuje 

časnou detekci onkologických lé-
zí u pacienta a následně efektivní 
nasazení účinné onkologické te-
rapie v léčebném postupu,“ při-
blížil výjimečnost přístroje pri-
mář Oddělení nukleární me-
dicíny Nemocnice Chomutov 
Aleš Chodacki.                    (nov)

Dlouhé cestování za výjimečným přístrojem?
Nyní stačí zajet do blízkého Chomutova

PET centrum na Oddělení nukleární medicíny v Nemocnici Chomutov

ÚSTECKÝ KRAJ - Krajská zdravotní  otevřela nové pracoviště na Od-
dělení nukleární medicíny Nemocnice Chomutov.  Pro vyšetření pa-
cientů, především z Chomutova, Mostu, Loun a přilehlých oblastí, 
byl spuštěn do klinického provozu přístroj PET pro pozitronovou 
emisní tomografii. 

Z  takto získaných dat bioin-
ženýři v Německu navrhli a vy-
tvořili implantát, který v  rámci 
jedné operace umožnil vyplnit 
a pevně zafixovat rozsáhlý defekt 
pánve pacienta. Implantát z  3D 
tisku se poté stal součástí nové-
ho kyčelního kloubu, jenž na-
hradil ten dosavadní, poškozený 
mnoha lety používání. Aplikací 
této inovativní technologie, kte-
rá byla za těchto okolností pou-
žita poprvé mimo Německo, byl 
pacientovi umožněn časnější ná-
vrat k soběstačnosti a k možnos-
tem aktivní rehabilitace. 

Technologické řešení implan-
tátů 3D tiskem již probíhá v řa-
dě oborů medicíny a v Masary-
kově nemocnici je již použili na-
příklad neurochirurgové. „Jsme 
rádi, že nyní obohacuje i možnos-
ti revizní endoprotetiky v ortope-
dii, kde má tato technologie své 
opodstatněné uplatnění. Vzhle-
dem ke  stále rostoucímu počtu 
těchto složitých výkonů prová-
děných na našem pracovišti in-
dividualizovaný 3D tisk implan-
tátů dále rozšíří naše možnosti 
a tím i spektrum péče, které jsme 
schopni zajistit pacientům Ústec-

kého kraje. Slibně se také rýsu-
je výzkumná spolupráce na vývo-
ji 3D tisku v medicíně mezi Kraj-
skou zdravotní, českými vysokými 
školami a vědeckými institucemi, 
které se tímto tématem zabýva-
jí,“ říká přednosta kliniky Tomáš 
Novotný. 

Také vedení Krajské zdravotní 
věří, že v následujících letech se 
tento typ technicky, personálně 
a ekonomicky náročné ortope-
dické operativy významně zefek-
tivní. „Aktuálně probíhá moderní 
dostavba sálových kapacit Kraj-
ské zdravotní. Vznikající speciali-
zovaný sál v Masarykově nemoc-
nici v Ústí nad Labem, plánovaně 
sdílený řadou oborů této nemoc-
nice, bude pro tento typ operati-
vy vybaven špičkovými periope-
račními zobrazovacími metoda-
mi, jako je například perioperač-

ní CT či magnetická rezonance,“ 
dodává generální ředitel Krajské 
Zdravotní Petr Malý.          (nov)

Implantát vznikl metodou 3D tisku
ÚSTECKÝ KRAJ - Lékaři Ortopedické kliniky Krajské zdravotní - Ma-
sarykovy nemocnice v Ústí nad Labem provedli unikátní ortopedic-
ký výkon. Nahradili poškozenou část pánve pacienta kloubním im-
plantátem, který byl zkonstruován metodou 3D tisku z titanového 
prachu přímo na míru pacientovi na základě výpočtů počítačového 
modelování z CT vyšetření z Masarykovy nemocnice. 

Ortopedická klinika v  Ústí nad 
Labem, jako největší ortopedic-
ké pracoviště v kraji, do svého 
portfolia získala další unikátní 
technologii k  řešení těch nej-
komplikovanějších případů re-
vizní endoprotetiky.

VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

Zaměstnavatel nabízí nad-
standardní platové podmínky, 
možnost náborového příspěvku 
až 200 tis. Kč, podporu a pod-
mínky pro další vzdělávání fi-
nancované zaměstnavatelem, 
pracoviště se statutem Centra 
pro intersticiální plicní procesy, 
Centra pro obtížně léčitelné ast-
ma, Centra pro poruchy dýchá-
ní ve spánku, oddělení je záro-
veň součástí pneumoonkochi-
rurgického centra. 

Na oddělení je celkem  65 lů-
žek (plicní 1 –  muži, 24 lůžek, 
plicní 3  – ženy, 22 lůžek a Izo-
lační jednotka – 14 lůžek). Jsou 
zde dva jednolůžkové poko-
je s vlastním sociálním vybave-
ním. Centrum pro poruchy dý-
chání ve spánku má  tři jedno-

lůžkové pokoje s vlastním soci-
álním vybavením. 

Hlavní odbornou náplní je 
péče o pacienty se zhoubnými 
a benigními nádory nitrohrud-
ní lokalizace - diagnostika, sta-
novení léčebného postupu, in-
dikace k resekční léčbě, proti-
nádorová chemotherapie, inter-
venční bronchologie. Dále Péče 
o pacienty se zánětlivými afek-
cemi plic a pohrudnice - ne-
specifické i specifické záněty 
plic, TBC i v mimoplicní loka-
lizaci. Péče o pacienty s chronic-
kou obstrukční plicní nemocí, 
asthma bronchiale, hypoventi-
lační syndromy - terapie akut-
ních i chronických stavů, mož-
nost akutní neinvazivní ventila-
ce, indikace DDOT, diagnosti-

ka a léčba poruch 
dýchání ve spán-
ku, indikace domá-
cí neinvazivní ven-
tilace včetně  zajiš-
tění následné pé-
če. Péče o pacienty 
s ostatními plicní-
mi afekcemi – di-
fusní parenchy-
mové plicní proce-
sy, profesionální postižení plic, 
plicní nemoci jako komplika-
ce jiného základního onemoc-
nění včetně péče o plicní afekce 
u imunokompromitovaných pa-

cientů. Bližší informace poskyt-
ne prim. MUDr. Daniel Doležal, 
605 984 882, daniel.dolezal@kz-
cr.eu.

 (nov)

Krajská zdravotní hledá lékaře plicního oddělení
ÚSTECKÝ KRAJ – Krajská zdravotní hledá lékaře na Plicní oddělení 
v Ústí nad Labem. Oddělení poskytuje komplexní nadregionální 
diagnostickou a léčebnou péči pacientům s nemocemi dýchacího 
ústrojí. 
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Pět volebních období plní-
te své sliby voličům v  Mezi-
boří. Co byste vyzdvihl z  prá-
ce ČSSD v  končícím volebním 
období?

Splnili jsme vše, co jsme li-
dem slíbili. Těší nás opakovaná 
podpora od voličů. Je to pro nás 
ale zároveň veliký závazek, kte-
rý nebereme na lehkou váhu. 
Neslibujeme nesplnitelné, aby-
chom voliče nezklamali. Slíbi-
li jsme chodník z  Meziboří do 
Litvínova a podařilo se. Slou-
ží a je hojně využíván. Slíbili 
jsme podporu seniorům. Míst-
ní klub je pro nás jednou z prio-
rit. V těžkém období pandemie, 
která ochromila část českého 
hospodářství, se nám podařilo 
udržet město v  dobré finanční 
kondici. Meziboří pod vedením 
ČSSD zůstalo nejbezpečnějším 
městem v regionu, udrželi jsme 
ve městě policejní stanici. Me-
ziboří se může pochlubit čistý-
mi ulicemi a udržovanou zele-
ní. Podporujeme sport a volno-
časové aktivity dětí a mládeže. 
Udržujeme ve městě dostupnou 

zdravotnickou péči. Těší nás, že 
lidé naši práci oceňují a snažíme 
se, aby se město pod naším ve-
dením rozvíjelo. 

Co po dvaceti letech práce 
s výbornými výsledky voličům 
nabízíte pro následující čty-
ři roky?

Pokud budeme mít příleži-
tost, budeme dál v mezích, které 
dovoluje rozpočet města, dbát 
o rozvoj Meziboří. Tak, aby-
chom ani do budoucna měs-
to nezadlužili. Udržíme vzhled 
a čistotu města. Zajistíme pod-
mínky pro uplatnění nezaměst-
naných v obecně prospěšných 
pracích a ve veřejné službě. Udr-
žíme zdravotní péči a podpoří-
me sociální a zdravotní péči. 
Uvědomujeme si, že nás všech-
ny čeká velmi těžké období.  Ne-
zvýšíme proto žádné poplat-
ky a podpoříme drobné podni-
katele. Postaráme se o zvýšení 
energetické soběstačnosti města 
umístěním fotovoltaických elek-
tráren na střechách budov měst-
ských organizací. Budeme po-

kračovat v rekonstrukcích a ob-
nově domů v majetku města. 
Naší trvalou prioritou je údrž-
ba hlavních komunikací a re-
konstrukce poškozených chod-
níků, pokračovat chceme ve vý-
stavbě nových parkovišť. Vy-
tvoříme maximální podmínky 

pro stálou modernizaci naší ZŠ 
a MŠ tak, aby patřila jako dosud 
mezi nejlepší v Ústeckém kraji. 
Chceme zkrátka udržet Mezibo-
ří pro všechny jeho občany pří-
jemným a bezpečným místem 
pro život.

(ink)

Petr Červenka: „Meziboří pod vedením ČSSD  
zůstalo nejbezpečnějším městem v regionu“
MEZIBOŘí - Pět volebních období ve vedení města má za sebou 
ČSSD v Meziboří. Lídrem strany a starostou města je Petr Červenka, 
který je jedničkou kandidátky ČSSD v  Meziboří i pro nadcházející 
komunální volby. 

„Nezvýšíme žádné poplatky a podpoříme drobné podnikatele.“ (Petr 
Červenka)

V  prázdninových měsících 
míří do knihovny více dětí. „Dě-
ti si nejčastěji půjčují naučné en-
cyklopedie, knihy o zvířatech, di-
nosaurech. Z krásné literatury to 
jsou pohádky nebo dobrodruž-
né příběhy. Máme pro ně veliký 
výběr,“ říká vedoucí kulturní-
ho zařízení, ke kterému knihov-
na i informační centrum patří, 
Lenka Pecáková. Knihovna bě-
hem prázdnin myslí i na dospě-
lé.  „Velice dobře funguje služba 
‚rozvoz knih‘ čtenářům, kteří si 
z nějakého důvodu pro knihy ne-
mohou přijít. Čtenář zavolá, po-
šle SMS či e-mail. My knihy při-
pravíme a dovezeme zákazníko-
vi domů zdarma,“ doplnila Len-
ka Pecáková. 

Také informační centrum 
v  Kultuním zařízení Mezibo-
ří  je hodně navštěvováno. Bě-
hem léta sem míří především 
cyklisté a turisté pro mapy, in-

formační brožury, pohledni-
ce, magnetky, vizitky a také ra-
dy, která místa v  okolí Mezibo-
ří navštívit. „Během léta prošel 
změnami kulturní sál. Instalo-
valy se přídavné opony ke zkva-
litnění technických požadavků. 
Všechna sedadla se vydezinfiko-
vala, tak abychom mohli od zá-
ří opět pokračovat v kulturní se-
zoně. A je opravdu na co se těšit. 
Připraveny máme dvě divadel-
ní představení pro dospěláky, po-
hádku pro děti, mikulášskou na-
dílku s pohádkou, výstavu s ver-
nisáží a mnoho dalšího,“ uzavře-
la vedoucí zařízení. Knihovnu 
můžete navštívit k  příjemné-
mu venkovnímu posezení s kni-
hou, časopisem.  Nebo si pro-
hlédnout v  prostorách knihov-
ny a vestibulu výstavu fotografií, 
dětských obrázků či prezentaci 
výrobků Energie o.p.s. 

(ink)

V mezibořské knihovně to žije i během prázdnin
MEZIBOŘí - Městská knihovna Meziboří je v provozu celé prázdni-
ny. Výpůjční doba je upravena tak, aby vyhovovala všem čtenářům. 
V kurzu je i informační turistické centrum.

ÚSTECKÝ KRAJ -  Jezero Milada 
bude 20. srpna hostit pátý roč-
ník terénního triatlonu a kvad-
riatlonu. Motto  „To dáš!“  platí, 
protože tu svoji distanci si vybe-
re každý.

Nevěříte si, že na to máte? 
Máte zábrany prubnout svůj 
první terénní triatlon nebo kva-
driatlon před zraky ostatních, 
podle vás našláplých sporťá-
ků? Hoďte předsudky a případ-
ný stud za hlavu a přijďte si užít 
pohybu a možná i poprvé v ži-
votě vyzkoušet krásný a opojný 
sport, terénní triatlon nebo te-
rénní kvadriatlon. Nezapomeň-
te na dítka a skoro dospěláky, ti 
mají  své kategorie závodů v te-
rénním triatlonu. Nejmladší zá-
vodníci do 8 let mají povolený 
doprovod na všech distancích 
závodu a v plavecké části mo-
hou použít plavecké pomůcky. 
Závodníci do 11 let  mohou po-
užít plavecké pomůcky.

Dospělí si mohou vybrat ka-
tegorii závodu dle náročnos-
ti co do délky distancí a výško-
vého profilu tratí: terénní triat-
lon Hero, Long, Middle, Short 
a terénní kvadriatlon. Pokud se 

„necítíte“ na absolvování celého 
závodu, neváhejte oslovit členy 
rodiny, přátele, kamarády, a po-
stavte štafetový tým v kategorii 
terénní triatlon Middle. Závodů 
se mohou zúčastnit sluchově, 

zrakově a tělesně handicapovaní 
sporťáci i s případným doprovo-
dem na všech tratích. Kategorie 
závodu terénní triatlon Hero je 
součástí  Czech series of  extre-
me terrain triathlon 2022. (nov)

Strabag Rail MILADATRON a MT HERO

Nevěříte si, že na to máte?  Hoďte předsudky  
a případný stud za hlavu a přijďte si užít!



Stávající webové stránky byly 
již čtyři roky staré a změna by-
la podle ředitele ICUKu nutná. 
„Staly se méně přehlednými díky 
velkému objemu informací a zori-
entovat se v nich bylo již složitější. 
Začali jsme novou grafikou a hle-

dali výrazný grafický prvek, kte-
rý by charakterizoval působnost 
ICUK v kraji,“ říká Martin Mata, 
ředitel ICUK. Hlavním motivem 
je žluté písmeno U, typické pro 
Ústí a Ústecký kraj; v polovičním 
zobrazení evokujícím růstovou 

křivku. Žlutá a černá jsou dopl-
něny dvěma odstíny šedé a svět-
le modrou jako kontrastní bar-
vou. Jednoduchá moderní a leh-
ce čitelná grafika se nese celým 
webem a promítá se do tiskovin 
a dalších promo materiálů.

Stránky nabízí návštěvníko-
vi přehledné možnosti vyhledá-
vání jak podle oblasti zájmu, tak 

podle nabízených služeb či reali-
zovaných projektů a témat. U ak-
cí se ICUK zaměřil na interaktiv-
ní kalendář a k pravidelně pořá-
daným eventům přiřadil vlast-
ní podstránky. Na jiné samostat-
né podstránce návštěvník najde 
novinky, příběhy úspěšných lidí 
z kraje a zajímavé podcasty.  

(nov)
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ra, čerpací stanice GO, Unipet-
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ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
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 REKLAMNÍ 
 PŘEDMĚTY 
VRYJTE SE DO PAMĚTI 
SVÝCH ZÁKAZNÍKŮ 
A OBCHODNÍCH PARTNERŮ

...

Pro lepší budoucnost.

Nový Hyundai TUCSON 
Plug-in Hybrid.

Hyundai TUCSON 2

*Reprezentativní příklad financování Hyundai Tucson Smart 1,6 T-GDI s programem Hyundai Finance: pořizovací cena 639 990 Kč 
vč. DPH, výše úvěru 191 997 Kč, akontace 70 % (447 993 Kč); pevná úroková sazba 0,99 % p. a., RPSN: 20,30 % p. a.; 1.–24. měsíční 
splátka úvěru 8 083 Kč; měsíční splátka pojištění 1 561 Kč; měsíční splátka včetně pojištění 9 644 Kč; poplatek za poskytnutí 
úvěru 0 Kč; délka úvěru 2 roky. Celková částka k uhrazení (jistina, úroky, hav. pojištění, pov. ručení, poplatek) 231 456 Kč, pojištění 
obsahuje havarijní pojištění a povinné ručení (spoluúčast 10 %, min. 10 000 Kč). Platnost nabídky je do 30. 9. 2022 nebo do 
odvolání. Poskytovatelem úvěrového financování a zadavatelem reklamy na finanční produkt je společnost ESSOX s.r.o. Příklad 
financování je orientační. Poskytovatelem pojištění je společnost UNIQA pojišťovna, a.s.

Hyundai TUCSON Plug-in Hybrid se pyšní dojezdem až 62 km čistě na elektřinu. 

www.hyundai.cz

Cílem Hyundai je dosáhnout uhlíkové neutrality do roku 2045.

Financování 
* od 0,99 %

Autosalon Most s. r. o.
Nad Koridorem 776, 434 01 Most
tel.: 775 42 40 40
www.hyundai-most.com

„Již v polovině letní sezóny má-
me větší návštěvnost než jindy za 
celý rok,“ říká ředitel muzea Vlas-
timil Pažourek. Hlavním magne-
tem je v současné době výstava 
sběratelských předmětů ze svě-
ta mladého kouzelníka nazva-
ná  Harry Potter aneb Mudlové 
přijeďte express! Velmi pozitivní 
reakce ale zaznamenala také ne-
dávno otevřená expozice Naděje, 
zklamání, strach, která předsta-
vuje obyčejný život obyvatel Dě-
čína v mimořádné době mezi le-
ty 1938–1946.

Další novinkou, kterou le-
tos muzeum představilo, je lod-
ní trenažér, ve kterém si děti i do-
spělí mohou vyzkoušet řízení ná-
kladní lodi Kaňonem Labe mezi 

Děčínem a Hřenskem.  „Zákla-
dem trenažéru je plně dochova-
ná kabina skutečné lodi, kterou 
jsme díky mimořádné dotaci od 
Ústeckého kraje, našeho zřizova-
tele,  mohli napojit na projektor 
a reproduktory,“ vysvětluje Vlas-
timil Pažourek. Trenažér umí 
zprostředkovat všechny manévry 
skutečného plavidla. Reaguje na 
otáčení kormidelního kola, při-
dání plynu, návštěvníci ale mo-
hou také zapnout světla, rozeznít 
klakson nebo prostřednictvím 
lodního telegrafu předat poky-
ny do strojovny. Více informací 
o výstavách a chystaných kultur-
ních akcích naleznete na www.
muzeumdc.cz a  na  Facebooku 
Oblastního muzea Děčín.   (nov)

Expozice muzea v Děčíně trhá rekordy
Vyzkoušejte novinku - lodní trenažér

ÚSTECKÝ KRAJ - Mimořádnému zájmu návštěvníků se letos těší ex-
pozice Oblastního muzea v Děčíně, příspěvkové organizace Ústec-
kého kraje. V červenci si do něj našlo cestu přes 4 tisíce návštěvní-
ků, což je dosud nejvyšší počet za jeden kalendářní měsíc. Celkový 
počet návštěvníků v letošním kalendářním roce již překročil hrani-
ci 12 tisíc návštěvníků.

Kormidlovali jste někdy loď? Pokud ne, můžete to vyzkoušet v děčín-
ském muzeu.

Ústecký kraj se rozhodl pro 
obměnu a modernizaci svého 
vizuálního stylu. Vyhlásil tedy 
„Soutěž na novou vizuální iden-
titu Ústeckého kraje“, v  rámci 
které oslovil pět vybraných de-
signérů a studií se zkušenostmi 
v  oboru vizuálních identit. Do 
druhého kola postoupily tři ná-
vrhy, které posuzovala pětičlen-
ná porota složená ze tří odbor-

níků na grafický design a  dvou 
zástupců Ústeckého kraje. Ví-
tězné studio Petrohrad získa-
lo zakázku na zpracování návr-
hu a  následnou implementaci 
v  hodnotě 820 tisíc korun. Or-
ganizátorem a odborným ga-
rantem soutěže je společnost 
CZECHDESIGN CENTER. Fi-
nální návrh bude představený 
veřejnosti 27. září.              (nov)

Novou vizuální identitu připraví Petrohrad
ÚSTECKÝ KRAJ - Designérská soutěž na novou vizuální identitu 
Ústeckého kraje a jeho organizací zná po 2. kole svého vítěze. Pěti-
členná porota rozhodla, že nové logo Ústeckého kraje a navazující 
značky připraví dle svého návrhu studio Petrohrad z Plzně.

Studio Petrohrad

Informační centrum mění barvy
ÚSTECKÝ KRAJ - Inovační centrum Ústeckého kraje mění barvy 
a webové stránky. Čekají ho nové projekty.

Sobota 20. srpna od 16 hodin
WORKSHOP: ÚSTAF-

NÍ WORKSHOP
Voicebandový workshop 

a Ústaf Voiceband z Brna pro 
malé i velké. Přijďte si vyzkou-
šet tuto dnes již málo využí-
vanou techniku sborové reci-
tace na vlastní kůži a hlasivky. 
Vstupné je dobrovolné.

Středa 31. srpna od 18 hodin
ZA TAJEMSTVÍM STA-

RÝCH PROMÍTAČEK ANEB 
PERLY FILMOVÝCH PÁSŮ

Filmový nadšenec a sběratel 
představí své největší poklady 
nejen z oblasti starých naučných 
filmů promítaných z historic-
kých přístrojů. Přednáší a pro-
mítá Jiří Soukup. Vstupné dob-
rovolné. Rezervace vstupenek: 
verejnost@zameknovyhrad.cz.
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ÚSTECKÝ KRAJ - České Švýcarsko zažívá složité dny. Ničivý požár, 
který tu vypukl v noci z neděle 24. na pondělí 25. července, zuřil 
na více než 12 % plochy území národního parku. Plameny spálily 
více než 1 000 hektarů lesa, poškodily několik budov v obci Mezná 
a zdevastovaly kilometry turistických cest a infrastrukturu v oblasti 
Hřenska, soutěsek řeky Kamenice, Mezní Louky, Mezné a také v oko-
lí Pravčické brány. S požárem bojovalo více než 700 hasičů a mnoho 
dobrovolníků, kterým se ho podařilo uhasit teprve v pátek 12. srp-
na. 

Chcete-li tento region i místní podnikatele podpořit, nabízíme 
tipy, jak na to. 

 � Vznikla oficiální sbírka na podporu obyvatel a obcí zasažených 
požárem, více najdete na: https://www.donio.cz/ceskesvycarsko 

 � Můžete přispět libovolný finanční obnos. Peníze budou využity 
přímo na sanaci škod. Zatím se vybralo téměř 9 milionů korun. 

 � Připravuje se aukce fotoobrazů, jejíž výtěžek půjde na obnovu po-
ničené turistické infrastruktury (budeme aktuálně informovat).

 � Můžete pomoci šířením ověřených informací o otevřených cílech.
 � Nakupujte regionální produkty, suvenýry a produkty Českého 

Švýcarska v e-shopu na: http://eshop.ceskesvycarsko.cz 
 � Obce i místní nejlépe podpoříte, pokud nebudete rušit naplá-

nované pobyty v destinaci. Ve velké části Českého Švýcarska je 
bezpečno a přístupno. Pokud dodržíte pravidla návštěvy a ne-
budete vstupovat do uzavřených lokalit, můžete si naplno užít 
svůj naplánovaný pobyt. Nebo si rezervujte pobyt v některém 
z penzionů mimo postiženou oblast. Pokud jste místní, pod-
pořte své oblíbené poskytovatele služeb třeba tím, že se u nich 
zastavíte po výletě na oběd. 

Kam můžete v Českém Švýcarsku –  
a kam to zatím nepůjde…

Otevřené je např. Jetřichovicko s oblíbenými vyhlídkami (Ma-
riina vyhlídka, Vilemína stěna nebo Rudolfův kámen), Tokáň, Dol-
ský mlýn, Pavlinino údolí, Růžovský vrch, rozhledna Růženka apod. 
V těchto částech je možný pohyb POUZE po turistických cestách. 
Ostatní lokality, mimo vyhrazené území, jsou přístupné bez ome-
zení. Je nutné dbát zvýšené opatrnosti v souvislosti s vysokým ri-
zikem požárů.

 Ostatní části národního parku a destinace České Švýcarsko jsou 
přístupné a bezpečné. Pro návštěvníky jsou tedy přístupné lokality 
Tisá, Ostrov, Sněžník, levý břeh Labe, okolí Děčína, Srbská Kameni-
ce, okolí České Kamenice a Krásné Lípy, Doubice, Vlčí Hory a celý 
Šluknovský výběžek včetně Lužických hor. Labská stezka Hřensko - 
Bad Schandau je bez omezení.

 Nadále jsou však uzavřeny tyto obce a lokality: Hřensko, Mezní 
Louka, obě soutěsky, Pravčická brána, Mezná, Šaunštejn, Malá Prav-
čická brána, Zadní Jetřichovice a Česká silnice, Kamenická vyhlíd-
ka, Vysoká Lípa, okraj obce Janov.

 PŘÍVOZ v Dolním Žlebu je z důvodu nízké hladiny Labe dočas-
ně MIMO PROVOZ!

V autobusové dopravě v regionu národního parku platí nyní 
změny:

 � Nejede linka 434 Děčín - Hřensko - Vysoká Lípa - Jetřichovice, 
host.

 �  Nejede linka 438 Děčín - Hřensko - Mezná
 �  Linka 435 Česká Kamenice - Hřensko jede jen do Janova
 �  Zatím jede linka 436 Děčín - Jetřichovice přes Srbskou Kamenici
 �  Zatím jede část linky 434 z Krásné Lípy do Jetřichovic

 
Uzavřené silnice: z Děčína do Hřenska a ke státní hranici do Bad 
Schandau, silnice Mezi Hřenskem a Mezní Loukou resp. až na Mez-
nou, silnice mezi Janovem a Hřenskem, silnice mezi Vysokou Lípou 
a Mezní Loukou. Zatím zůstává pro osobní vozy průjezdná silni-
ce v Jetřichovicích. Uzavřen i přístup do Vysoké Lípy. Více info na: 
www.ceskesvycarsko.cz.                                                                     (sol)

 

PODPOŘTE A NAVŠTIVTE ČESKÉ ŠVÝCARSKO!

TISKÉ SKÁLY 
Skalní město nad vesnicí Tisá je jedním z nejspektakulárnějších a nejkrásnějších 

skalních areálů v  zemi s desítkami podivuhodně formovaných skalních věží po-

jmenovávaných lidmi už po více než sto let a labyrintem cest a chodeb. 
Nedaleká skalní města Volské kameny a Ostrovské stěny, pozoruhodná stezka ve-

doucí souběžně s hranicí, idylický ráj na dně skalního hrnce – osada Ostrov, úchvat-

ná vyhlídka ze skalní plošiny Grenzplatte, stolová hora Děčínský Sněžník s kamen-

nou rozhlednou. Desítky možností na kole, koloběžce nebo autobusem. Sjet mů-

žete například do údolí říčky Biela – k úchvatným Herkulovým sloupům anebo až 

ke skalní pevnosti Königstein, případně do nádherného Labského kaňonu.

KRÁSNOLIPSKO
Město Krásná Lípa má opravené náměstí s Domem 
Českého Švýcarska, informačním centrem a inter-
aktivní expozicí, pivovarem Falkenštejn, čokolaté-
rií Mana s  čokoládovou dílnou, několika kavárna-
mi, rekreačním rybníkem Cimrák, Kamennou Hor-
kou s Lučním barem a věncem půvabných podstáv-
kových domů…

Dolský mlýn se zařadil mezi bezpečná místa. Ideální přístup je z parkoviště z Jetřichovic.

Ve velké části Českého Švýcarska je bezpečno a přístupno. Pokud dodržíte 
pravidla návštěvy a nebudete vstupovat do uzavřených lokalit.


